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Pér aksionarin dhe Menaxhmentin e Kostt SH.A

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese té KOSTT Sh.A. ("Kompania™), té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31Dhjetor 2021 dhe pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né
ekuitet dhe pasqyrén e rrjedhés sé té parasé pér vitin e pérfunduar me kété daté, si dhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin né ményré té drejté, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t& Kompanisé mé 31 Dhjetor 2021, dhe performancén e saj financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin e
pérfunduar né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar(SNRF).

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve pérshkruhen né ményré mé té detajuar né paragrafin ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare' né kété raport. Ne jemi té pavarur nga Kompania né pérputhje me Kodin e Etikés
peér Kontabilistét Profesionisté (Kodi BSNEK) dhe me kérkesat etike qé jané relevante pér auditimin e pasqyrave
financiare né Republikén e Kosovés, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa dhe Kodit BSNEK. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té ofruar njé bazé pér opinionin toné.

Céshtjet Kryesore té& Auditimit

Céshtjet kryesore té auditimit jane ato céshtje q&, sipas gjykimit toné profesional, kishin mé shumé réndési né
auditimin toné té pasqyrave financiare té periudhés aktuale. Kéto céshtje jané adresuan né kontekstin e auditimit
toné té pasqyrave financiare né térési, dhe né formimin e opinionit toné mbi to dhe ne nuk shprehim njé opinion té
vecanté pér kéto ¢éshtje. Cdo ¢éshtje e auditimit dhe pergiigja Joné parketése pérshkruhen mé poshté.

THE POWER OF BEINGUNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING

RSM Kosavo Shpklsamember of the RSMnetwork and trades as RSM.RSM Is the trading nama used by the membears of the RSM network, Eachmember of tha RSMnetwork Is anindependent
accounting and consulting firm whichpracticesinits ovnright. The RSM netwarkis notitself a sepacate legalentity In any jurisdiction.
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Céshtjet kryesore t& auditimit

Si éshié adresuar céshtja né auditimin toné

Jetégjatésia e zhvlerésueshme e pronave,
impianteve dhe pajisjeve

Pasurité afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2021
kishin njé vleré neto prej 145,194 mijé EUR qé éshté
52% e totalit té pasurive. Zhvlerésimi i akumuluar
arritiné 140,518 mijé EUR.

Ne identifikuam jetégjatésiné e zhvlerésueshme té
pronave, Impianteve dhe pajisieve si céshtje
kryesore té auditimit sepse kérkon gé menaxhmenti
té ushtrojé gjykim té réndésishém né lidhje me
vlerésimin e jetés sé dobishme dhe shumeén e
zhvlerésueshme té pasurive duke marré parasysh
natyrén, kohén dhe gjasat e ndryshimeve né
faktorét teknikeé té cilét mund té ndikojné né
jetégjatésing e dobishme té pasurive dhe pér kété
arsye mund té kené njé ndikim material né
shpenzimet e zhvlerésimit pér vitin.

Ne i referohemi shénimit té pasqyrave financiare
2.8 dhe 4 Prona, Impiante dhe Pajisje.

Auditmi i pronave, impianteve dhe pajisieve
éshté nj@ kombinim i kontrolleve dhe
procedurave thelbésore té auditimit.

Té kuptuarit mbi gjykimin e menaxhmentit né
lidhje me vlerésimin e jetés sé dobishme té
pronés, impianteve dhe pajisjeve dhe testimi i
kontrolleve kyge.

Mbi njé bazé té mostrés ne kemi zgjedhur dhe
krahasuar jetén e dobishme té pasurisé né vitin
aktual me vitin paraprak pér té pércaktuar nése
kishte ndonjé ndryshim té réndésishém né
jetén e dobishme té pasurive dhe kemi
konsideruar arsyeshméring e ndryshimeve
bazuar né njohurité tona pér biznesin dhe
industring,

Lidhur me shtesat, ne kemi testuar nése
shtesat jané klasifikuar né kategoring e sakté té
pronave, impianteve dhe pajisjeve, zhvlerésimi
filoi kur pasurité jané né dispozicion pér
pérdorim dhe nése jeta e dobishme dhe
vlerésimet e vlerés sé mbetur nga kompania
jané té arsyeshme dhe té shpalosura né
shénimet pér pasqyrat financiare.

Sfidimi i supozimeve dhe gjykimeve kritike t&
pérdorura nga menaxhmenti duke krahasuar
vlerésimet dhe planet e kaluara té
menaxhmentit me vlerésimet dhe planet e vitit
aktual duke marré parasysh zhvilimin né
sektorin e energjisé né vend.

Vlerésimi i mjaftueshmérisé sé shpalosjeve te
ndérmarrjes né lidhje me pronen, impiantet dhe
paisjet.

Céshtjet kryesore té auditimit

Si éshté adresuar ¢éshtja né auditimin toné

Vlera bartése e té arkétueshmeve tregtare dhe té
tjera

Té ark&tueshmet tregtare njihen me vierénetyre té
parashikuar té realizueshme, e cila éshté shuma
origjinale e faturuar minus provizioni i vierésuar i
zhvlerésimit.

Ekzistenca dhe vlerésimi i té arkétueshmeve
tregtare éshté njé céshtje kyce e auditimit né
auditim pér shkak té madhésisé sé bilancit té
arkétueshmeve tregtare dhe nivelit té larté té
gjykimit t&é menaxhimit té pérdorur ne pércaktimin e
provizioneve té lejimit t& zhvlerésimit.

Ne | referohemi shénimit 9 t& pasqyrave financiare
Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera dhe shénimit

27A

Procedurat tona té auditimit pérfshiné si vijon:

Ne kemi vlerésuar procedurat e kontrollit
kreditor té Kompanisé dhe vlerésuam dhe
vértetuam  vjetérsing e llogarive té
arkétueshmeve tregtare dhe tjera.

Ne vlerésuam rikuperueshméringé né bazé té
njé mostre duke iu referuar inkasimeve te
parave pas pérfundimit té vitit, marréveshjes
pér kushtet e kontratés né fugj;

Ne kemi marré n& bazé t& mostrés
konfirmimet nga klientet dhe kemi rakorduar
diferencat

Ne kemi konsideruar plotésiné dhe saktésiné
e informacioneve shpjeguese.
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Informacione té tjera
Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér informacione té tjera. Informacioni tjetér pérfshin raportin e menaxhimit dhe
pasqyrén e qeverisjes korporative, por nuk pérfshin pasqyrat financiare dhe raportintone té auditimit.

Opinioni yné pér pasqyrat financiare nuk pérfshin informatat tjera dhe pérvec se né masén e shprehur né ményré
eksplicite né raportin toné, ne nuk shprehim asnjé konkluzionmbité.

Né lidhje me auditimin toné té pasqyrave financiare, pérgjegjésia joné éshté ti lexojmé informatat tjera, dhe duke
vepruar késhtu, té konsiderojmé nése informatat tjera jané materialisht né kundérshtim me pasqyrat financiare ose
njohurité tona té marra né auditim, ose né té kundért duket se éshté materialishtikeqdeklaruar.

N& lidhje me raportin e menaxhimit dhe deklaratén e geverisjes korporative ne kemi marr parasyshnése pérfshin
shpalosjet e kérkuara nga neni 7 i Ligjit Nr. 06 / L-032 pér kontabilitetin, raportimin financiar dhe auditimin.

Bazuar, vetém né punén e kérkuar té ndérmarré gjaté auditimit té pasqyrave financiare dhe procedurave té
meésipérme, sipas pér opinionin tone:

a) informacionii shpalosur n& raportin e menaxhmentit pér vitin financiar pér té cilin jané pérgatitur pasqyrat
financiare, &shté konsistent, né té gjitha aspektet materiale me informacionin né pasqyrat financiare dhe
pérgatitet né pérputhje me kérkesat e nenit 7 té Ligjit nr. 06/ L-032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe
Auditim, dhe,

b) deklarata e qeverisjes korporative éshté pérgaditur né pérputhje me nenin7 té Ligjit nr. 06/ L-032 pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim dhe éshté konsistent me informacionin né pasqyrat financiare.

P&r mé tepér, bazuar né njohurité dhe kuptimin e entitetit dhe mjedisit né té cilin operon, té marra gjaté auditimit,
neve nakérkohet té raportojmé nése kemiidentifikuar ndonjé keqdeklarim material té fakteve néinformata té tjera.
Ne nuk kemi asgjé pér té raportuar né kété drejtim.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe té ngarkuarve me geverisje pér pasqyrat financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraditjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar dhe pér ato kontrolle té brendshme té cilat menaxhmenti i
gjykon té nevojshme pér té béré te mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Kompanisé pér té
vazhduar aktivitetin, duke i shpalosur, kur éshté e aplikueshme, céshtjet né lidhje me vazhdimin e aktivitetit dhe
pérdorimin e kontabilitetit me parim té vijimésisé pérvec nése menaxhmenti synon ta likuidoj& Kompaning ose té
ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativée tjetér reale pérveg se ta béjé kéte.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés per mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té Kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e pasqyrave

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin
toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci gé njé auditimi kryer sipas SNA-
ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit
ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té& marra sé bashku, pritet qé né ményré té
arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté gjithé
periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

o+ Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave individuale financiare, si pasojé e
mashtrimeve ose gabimeve, planifikojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si
dhe marrim evidence t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme té auditimit pér té krijuar njé bazé pér opinionin toné.
Rreziku | mos-zbulimit t& njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i moszbulimit té njé
anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim,
pérvetésime té qélimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrollit té brendshém.
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e Marrim njé kuptueshméri t& atyre kontrolleve té brendshme relevante pér procesin e auditimit me qéllim
hartimin e procedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve té brendshme té Kompanisé.

s Vlerésojmeé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e cmuarjeve kontabél té
kryera si edhe paraqitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béranga Menaxhmenti.

s Shpreheminé lidhje me pérshtatshméring e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit,
mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Kompanisé pér té vazhduar né vijimési aktivitetin e saj.
Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térhegim vémendjen né shénimin shpjegues pérkatés,
népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne duhet té
modifikojmé opinionin toné, Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té shkaktojné ndérprerje té
aftésisé sé Kompanisé pér vijimési.

e Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese dhe
nérast se ato pérfagésajné drejt transaksionet dhe ngjarjet

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar pér geverisjen, pérvegse céshtjeve tétjera, edhefushéveprimindhe kohén
e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, duke pérfshiré cdo mangési té konsiderueshme né
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.

Ne gjithashtu iu deklarojmé personave té ngarkuar me geverisjen se ne jemi né pajtueshméri me kérkesat etike
pérkatése lidhur me pavarésing, dhe iu komunikojmé atyre té gjitha marrédhéniet dhe ¢éshtjet e tjera arsyeshém
mund t& mendohet se cenojné pavarésiné toné, dhe aty ku éshté e aplikueshme, marrim masat mbrojtése pérkatése.

Nga céshtjet e komunikuara personave té ngarkuarato me geverisjen, ne pércaktojmé ato géshtje qé ishin kygqe né
auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale dhe pér kété arsye jané céshtjet kryesore té auditimit. Ne i
pérshkruajmé kéto ¢éshtje né raportin e auditoréve toné.

Raporti mbi kérkesat e tjera ligjore dhe rregullatore

Ne jemi pérzgjedhur nga njé proces i hapur tenderimi dhe u eméruam mé 29 Shtator 2020 si auditoré t& Kompanisé
pér njé periudhé tre-vjecare. Ky éshté vitii dyté siauditoré té Kompanisé.

Ne konfirmojmé se:

e  Opinioni yné i auditimit pér pasqyrat financiare té shprehura kétu &shté né pérputhje me raportin shtesé pér
Bordin e Drejtoréve té Kompanisé.

e Nenuk kemi ofruar shérbime té ndaluara jo-audituese té referuara né Nenin 5 (1) té udhézimit administrativ nr.
02/2019 dhe se kemi mbetur té pavarur nga Kompania né kryerjen e auditimit.

RSM Kesouo Shpk Vs

RSM Kosovo Sh.p.k Valbona Hamiti
Prishting, Republika e Kosovés Auditore Ligjore
8 April 2022
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KOSTT SH.A

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2021

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

ME 31 DHJETOR 2021

Shénimet 31 December 31 December
2021 2020
EUR’000 EUR EUR'000
PASURITE
PASURITE AFATGJATE
Prona, impiantet dhe paisjet 4 145,194 159,547
Pasurité e paprekshme 5 607 821
Investimet né shoqéri 6 868 303
Investimet financiare 7 40 40
GJITHESEJ PASURITE AFATGJATE 146,709 160,711
PASURITE AFATSHKURTERA
Stoget 8 4,448 4,381
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 9 77,423 13,597
Tatimi i arkétueshemmbi t& ardhurat e korporatave 427 -
Depozitat me afat 10 17,064 47,236
Paraja dhe ekuivalentet e parasé 11 35,450 27,951
GJITHSEJ PASURITE AFATSHKURTERA 134,812 93,165
GJITHSEJ PASURITE 281,521 253,876
EKUITETI DHE DETYRIMET
EKUITETI
Kapitali aksionar 12 25 25
Rezerva e transferimit 13 53,367 53,367
Fitimet e mbajtura 46,440 73,087
GJITHSEJ EKUITETI 99,832 126,479
DETYRIMET
DETYRIMET AFATGJATE
Grantet e shtyra 14 49,583 63,975
Detyrimet e shtyera tatimore 25 6,068 5,519
Huaté 16 32,597 38,610
GJITHSEJ DETYRIMET AFATGJATE 88,248 108,104
DETYRIMET AFATSHKURTERA
Huaté 15 6,016 6,016
Té pagueshmet tregtare dhe té tjera 16 87,425 12,727
Tatimi i pagueshem mbi t& ardhurat e korporatave - 550
GJITHESEJ DETYRIMET AFATSHKURTERA 93,441 19,293
GJITHSEJ DETYRIMET 181,689 127,397
GJITHSEJ EKUITETI DHE DETYRIMET 281,521 253,876

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Bordi i Drejtoréve t& Kompanisé né 28 Mars 2022 dhe jané

nénshkruar né emér t& saj nga:

Yl

Mr. Kadri Kadiriu
U.D Kryeshef Ekzekutw
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Shénimet shogéruese nga 1 né 32 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave fi nanciare

N i,

Mr. Nebih Haziri

Zyrtar Kryesor Financiar
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KOSTT SH.A
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2021

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2021

Shénimet 2021 2020
EUR’000 EUR'000
Shitjet 17 30,433 32,773
Té ardhurat e tjera 18 21,920 13,305
Té ardhura nga burimet e ripértritshme té energjisé, neto 19 6,533 6,408
GJITHESEJ TE ARDHURAT 58,886 52,486
Riparimi dhe mirémbaijtja 20 (827) (753)
Shpenzimet e personelit 21 (5,287) (5,529)
Humbja e energjisé 22 (52,663) (8,741)
Shpenzimet operative 23 (9,984) (2,234)
Zhvlerésimi dhe amortizimi 4,5 (15,777) (16,257)
FITIMI/(HUMBJA) NGA OPERACIONET (25,652) 18,972
Té ardhurat / (shpenzimet) financiare, neto 24 (448) (1,063)
FITIMI/(HUMBJA) PARA TATIMIT (26,098) 17,909
Shpenzimet e tatimit né fitim 25 (549) (1,865)
FITIMI/(HUMBJA) PER VITIN (26,647) 16,044
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - -
GJITHSEJ TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE (26,647) 16,044
PER VITIN
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KOSTT SH.A

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2021

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2021

Ka_pitali R"eze_r_vgt e Fitin’_let e Giithésej
aksionar rivlerésimit mbajtura
EUR ‘000 EUR ‘000 EUR '000 EUR *000
ME 01 JANAR 2021 25 53,367 73,087 126,479
Transaksioni me pronarin
Dividenda e paguar gjaté vitit - - - 2
Gjithsej transaksionet me pronarin = & = -
Humbja pér vitin = - (26,647) (26,647)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - -
GJITHSEJ TE ARDHURAT TJERA
GJITHEPERFSHIRESE - - (26,647) (26,647)
ME 31 DHJETOR 2021 25 53,367 46,440 99,832
ME 01 JANAR 2020 25 53,367 57,043 110,435
Transaksioni me pronarin
Dividenda e paguar gjaté vitit = = - -
Gjithsej transaksionet me pronarin " - - -
Fitimi pér vitin - - 16,044 16,044
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - -
GJITHSEJ TE ARDHURAT TJERA
GJITHEPERFSHIRESE - - 16,044 16,044
ME 31 DHJETOR 2020 25 53,367 73,087 126,479
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KOSTT SH.A
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2021

PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2021

Shénimet shogéruese nga 1 né 32 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

Shénimet 2021 2020
EUR'000 EUR’000
AKTIVITETET OPERATIVE
(Humbja)/Fitimi para tatimit (26,098) 17,909
Rregulluar pér:
Zhvlerésimi dhe amortizimi 4.5 15,777 16,257
Té ardhurat nga interesi (924) (544)
Shpenzimet e interesit 1,370 1,607
Provizioni pér detyrimet 452 613
Shlyerja e Pronés,Impianteve dhe Pajisjeve 3 52
Démtimi i investimeve - 28
Té ardhurat e shtyra nga grantet (14,392) (9,303)
Té ardhurat{Humbja) operative para ndryshimeve né kapitalin (23,812) 26,619
garkullues
Ndryshimet né kapitalin garkullues:
Stoget (67) (158)
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera (64,282) (3,008)
Detyrimet tregtare dhe té tjera 74,880 3,725
Fitimi/{(humbja) nga operacionet pas ndryshimeve né
kapitalin garkullues (13,281) 27480
Tatimi mbi fitimin (i paguar) (975) (1,257)
Paraja e (paguar)/gjeneruar nga aktivitetet operative (14,256) 25,923
AKTIVITETET INVESTUESE
Interesi i arkétuar 997 419
Pagesé pér investimet né shogéri (5686) (303)
(Blerja) e pronés, pajisjeve dhe pasurive t& paprekshme (1,315) (2,124)
Pagesé e depozitave me afat 30,000 (26,000)
Dividenda e pranuar 23 -
Paraja e gjeneruar (pérdorur) né aktivitete investuese 29,139 (28,008)
AKTIVITETET FINANCIARE
Interesi (i paguar) (1,370) (1,607)
Huazimet (paguar) (6,014) (6,014)
Té ardhurat nga Grantet - 10,000
Paraja e gjeneruar nga aktivitetet financiare (7,384) 2,379
NDRYSHIIMI NETO NE PARA DHE EKUIVALENTET E
PARASE 7,499 294
Paraja dhe ekuivalentet e parasé né fillim 27,951 27 657
PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE NE FUND 11 35,450 27,951
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KOSTT SH.A
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2021

SHENIME (VAZHDIM)
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2021

SHENIME
PER VITIN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2021

1 INFORMATA TE PERGJITHSHME

Operator Sistemit Transmisioni dhe Tregut (kétu e tutje "Kompania" ose "KOSTT Sh.A") u themelua si njé entitet i
pavarur mé 23 dhjetor 2005 nga transformimi i Korporata Energjetike e Kosovés ("KEK") dhe u regjistrua si njé
kompani aksionare Rregullorja e UNMIK-ut Nr. 2001/6 e datés 8 Shkurt 2001 mbi Organizatat e Biznesit
("Rregullorja”) me numrin e regjistrimit t& biznesit 70325350. Kompania filloi punén e saj né ményre té pavarur nga
1 korriku 2006 sipas marréveshjes midis KEK Sh.A. dhe KOSTT Sh.A. né lidhje me marrédhénien kalimtare,
tregtare dhe operacionale midis KEK SH.A dhe KOSTT SH.A mbi transferimin e pérgjegjésisé pér operacionet dhe
mirémbaitjen e Rrjetit t& Transmetimit te KOSTT SH.A. Adresa e zyrés sé regjistruar t&¢ Kompanisé éshté "Ndértesa
e Transmisionit dhe Dispegimit, Isa Boletini Nr. 39, 10000, Prishtingé, Republika e Kosovés. Kosova shpalli
pavarésiné e saj mé 17 shkurt 2008. Né& pérputhje me Ligjin Nr. 03 / L-087 té datés 13 Qershor 2008 mbi "Ligjin per
Ndérmarrjet Publike", Sistemi i Transmisionit dhe Operatori i Tregut SH.A. éshté proné e Republikés sé& Kosovés.

Aktivitetet kryesore t& Kompanisé jané menaxhimi dhe funksionimi i sistemit té transmisionit t& energjisé elektrike
né Kosové dhe jané pérgjegjés pér transmetimin e energjisé elektrike né rrjetet kryesore elektrike té tensionit té
lart&. Si njé operator i tregut Kompania éshté gjithashtu pérgjegjése pér organizimin dhe administrimin e tregtisé né
energji elektrike dhe menaxhon procesin e zgjidhjes. Mé& 31 Dhjetor 2021 Kompania ka 347 punonjés (2020: 354)

2 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL TE RENDESISHME
Politikat kryesore t& kontabilitetit t& miratuara gjaté pérgatities sé kétyre pasqyrave financiare jané dhéné me
poshté.

2.1 BAZA E PERGADITJES DHE DEKLARATA E PAJTUESHMERISE

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& vijimésisé¢ dhe né pérputhje me Standardet
Ndérkombaétare t& Raportimit Financiar ("SNRF"), duke gené standarde dhe interpretime té léshuara nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit ("BSNEK").

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e matjes t& specifikuara nga SNRF-té pér secilin lloj té
pasurisé, detyrimit, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e matjes jané pérshkruar mé plotésisht né politikat e
kontabilitetit mé& poshté.

Pérgatitja e pasqyrave financiare n& pérputhje me SNRF-té kérkon pérdorimin e vlerésimeve té caktuara kritike t&
kontabilitetit. Ai gjithashtu kérkon qé menaxhmenti t& ushtrojé gjykimin e tij né procesin e zbatimit té politikave té
kontabilitetit t& Kompanisé. Fushat q& pérfshijn& njé& shkalle mé té larté gjykimi ose kompleksiteti, ose fushat ku
supozimet dhe vlerésimet jané té& réndésishme pér pasqyrat financiare jané& shpalosur né Shénimin 3: Gjykimi i
réndésishém dhe burimet kryesore té pasigurisé sé& vlerésimit.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur q& nga dhe pér vitet e pérfunduara mé 31 Dhjetor 2021 dhe 2020. Té dhénat
aktuale dhe krahasuese té shprehura né kéto pasqyra financiare shprehen né mijéra Euro, pérveg nése pércaktohet
ndryshe. Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese jané riklasifikuar pér t'u p&rshtatur me ndryshimet né prezantim

pér vitin.

Pasqyrat financiare paragiten né Euro ("EUR"), e cila &shté monedha prezantuese dhe funksionale e Kompanisé.
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2.2 PARIMI VIJIMESISE

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té vijimésisé. Pér vitin e pérfunduar mé 31 Dhjetor 2021
Kompania ka pésuar humbje operative n& vleré prej 26,647 mijé euro, pérkatésishté Kompania ka operuar me fitim
viteve t& kaluara. Té pérfshira né humbjen operative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 jané shpenzimet e
energjiné né veri t& Republikés sé Kosovés né vleré prej 41,806 mijé euro (31 dhjetor 2020: 2,327 mijé euro). Kéto
shpenzime nuk jané shpenzime né rijedhén normale té operimit t& Kompanisé, megjithaté kompania éshté e
obliguar ti paguajé né bazé té Ligjit 05/L-081 pér energjiné elektrike dhe licencave t& léshuara nga Zyra e
Rregullatorit t& Energjisé, né bazé té cilave kompania &shté pérgjegjése pér balancimin e sistemit energjetik.

Nga totali prej 41,806 mijé euro, 7,763 mijé euro jané mbuluar nga granti geveritar, kurse pjesén tjetér né vleré
34,133 mijé euro me rekomandimet e Kuvendit t& Kosovés Nr. 08-R-01 i datés 06.05.2021 kompania ka mbuluar
plotésisht shpenzimet e humbjeve ( furnizimit ) t& pjesés veriore t& Kosovés pa mbulim nga tarifa apo ndonjé

mekanizém tjetér. Menaxhmenti i kompanisé ka iniciuar kété ¢éshtje Kuvendit dhe Qeverisé s& Kosovés dhe jané
né pritje t& njé zgjidhjeje e cila ia lehtéson kompanisé barrén e njohjes dhe pagesés sé kétyre shpenzimeve.

Nuk jan& béré rregullime né kéto pasqyra financiare né lidhje me rikuperimin dhe klasifikimin e vlerave kontabél té
aktiveve ose me shumat dhe klasifikimin e detyrimeve gé mund t& jené t& nevojshme nése Kompania nuk vazhdon
si pas parimit t& vijimésié

2:3 STANDARDET E REJA APO TE NDRYSHUARA KONTABEL DHE INTERPRETIMET E ADOPTUARA

Kompania ka adoptuar t& gjitha Standardet dhe Interpretimet e reja ose t& ndryshuara té kontabilitetit t& publikuara
nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té& Kontabilitetit (BSNEK') gé jané té detyrueshme pér periudhén aktuale
té raportimit. Miratimi i kétyre standardeve dhe interpretimi nuk kishte ndonjé ndikim té réndésishém né pasqyrat

financiare t& Kompanisé.

Standardet dhe ndryshimet e méposhtme té reja u béné efektive né 1 Janar 2020:

. Ndryshimet n& SNRF 16, COVID-19 lidhur me koncesionet e qgirasé

. Reforma e normés sé interesit( Standardet e SNRF 9,SNRF 39,SNRF 7,SNRF 4 dhe SNRF 16)

231 STANDARDET, NDRYSHIMET DHE INTERPRETIMET NE STANDARDET EKZISTUESE QE NUK JANE
EFEKTIVE OSE NUK JANE ADOPTUAR ME HERET NGA KOMPANIA

Disa standarde dhe interpretime té caktuara t& kontabilitetit té cilat jane publikuar, nuk jané té& detyrueshme pér
periudhat raportuese deri 31 Dhjetorit 2021 dhe nuk jané adoptuar mé herét nga Kompania.

Standardet dhe ndryshimet g& nuk jan& ende efektive dhe nuk jané adoptuar nga Kompania pérfshijné:

° SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (adoptimi nga 1 janari 2023),

. Ndryshimet né SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (Ndryshimet né SNRF 17 dhe SNRF 4)

. Referencat né Kornizén Konceptuale

. Té ardhurat pérpara pérdorimit t& synuar (Ndryshimet né SNK 16)

° Kontrata me kushte t& pavolitshme - Kostoja e permbushjes se kontratave ( SNK 37 i ndryshuar)

. Pé&rmirésimet vjetore té standardeve t& SNRF 2018-2020 (Ndryshimet n& SNRF 1, SNRF 9, SNRF 16,
SNK 41)

° Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtéra ose afatgjate (Ndryshimet né SNK 1)

Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e reja nuk pritet t& kené ndikim domethénés né pasqyrat financiare té
Kompanisé.
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24 NJOHJA E TE ARDHURAVE

E hyra nga shitja njinet n& shumén qé reflekton vierésimin pér té cilén kompania pritet té jeté e thirrur né shkémbimin
e té mirave apo shérbimeve te klienti. Pér ¢do kontraté me klient, kompania: identifikon kontratén me klientin;
identifikon obligimet n& kontrat&; pércakton gmimin e transaksionit g& merr né llogari vlerésimet e ndryshme dhe
vlerén né kohé t& parasé; alokon gmimin e transaksionit pér detyrimet e vecanta né bazé t& ¢mimit té& shitjes sé
pavarur t& ¢do malli apo shérbimi qé do té dérgohet; dhe njeh té hyrat kur ose secili obligim &shté pérfunduar né
njé ményré qé pérshkruan transferin e mallrave ose shérbimeve té premtuara.

Vlerésimet e ndryshme brenda ¢gmimit t& transaksionit, nése ka, reflektojné koncesionet té siguruara te klienti si¢
jané zbritjet, rabatet dhe rimbursimet, gdo bonus potencial i arkétueshém nga klienti dhe ¢do ngjarje tjetér
kontingjente. Vlerésimet e tilla pércaktohen duke pérdorur ose metodén e ‘vlerés sé pritur’ ose metodén e ‘vierés
mé t& mundshme pér t& ndodhur’. Matja e vlerésimeve t& ndryshme i nénshtrohet njé parimi kufizues prej ku shitja
do té& njihet vetém deri né shkallén q& éshté shumé e mundshme gé njé kthim domethénés né vlerén e grumbulluar
té shities nuk do t& ndodhé&. Vlergsimi i kufizuar vazhdon derisa pasiguria e shogéruar me vleré&simin e ndryshém
zgjidhet mé pas. Shumat e pranuara gé i nénshtrohen parimit t& kufizuar njihen fillimisht si t& hyra té shtyra né
formé té njé detyrimi té ndaré rimbursues.

Té ardhurat nga Sistemi i Transmisionit

Té ardhurat nga Sistemi i Transmisionit jané t& ardhura nga tarifat pér transmetimin e energjisé pérmes rrjetit t&
transmisionit. Té ardhurat nga operatori i sistemit jané kryesisht t& ardhura me Kompanin e Furnizimit me Energji
Elektrike t& Kosovés (KESCO). Tarifat € ngarkuara jané pér shérbimet e mirémbajties dhe zhvillimit t& transmetimit
té energjisé elektrike.

Té ardhurat nga Operatori i Sistemit

Té ardhurat nga Operatori i Sistemit jané t& ardhurat nga tarifat té cilat gjenerohen pér funksionimin e sistemit. Té
ardhurat atje jané kryesisht nga Korporata Energjetike e Kosovés (KEK) dhe KESCO. Tarifat tarifohen pér
operacione efikase té rrjetit, pérfshiré rrjetin ndérkombétar.

Té ardhurat nga Operatori | Tregut

Té& ardhurat nga Operatori i Tregut jané té ardhurat e gjeneruara nga funksionimi i tregut n& pérputhje me ligjin pér
energjing dhe gjithashtu nga shérbimet nga administrimi i tregut té centralizuar té energjisé elektrike né Kosové. Té
hyrat pérfshijné gjithashtu shérbimet pér balancimin e bilanceve jo-energjetike.

Té ardhurat nga Burimet e Ripértéritshme té Energjisé (BRE)

Ligji pér Energjiné Elektrike LIGJI Nr. 05 / L - 085 ndér t& tjera detyron Operatorin e Tregut pér shitjen dhe blerjen
e energjisé elektrike t& prodhuar nga BRE. Né kété kontekst, Zyra e Rregullatorit t& Energjis& ka miratuar
Rregulloren pér Skemén e Mbéshtetjes, e cila pércakton gé Gjeneruesit e BRE-ve t& pranuar né Skemén e
Mbéshtetjes ose nén Kornizén e Rregulluar kané t& drejté t& shesin gjenerimin e tyre té energjisé elektrike tek
Operatori i Tregut, pé&rmes Marréveshjes sé Blerjes sé Energjisé

Interesi

E hyra nga interesi njihnen kur interesi ndodh duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Kjo éshté njé metodé e
kalkulimit t& kostos s& amortizuar s& njé pasurie financiare dhe e alokimit t& hyrave t& interesit népér periudhén
relevante duke pé&rdorur normén e interesit efektiv, normé e cila saktésisht zbret pranimet e keshit t& parashikuara
pérmes pritshmérisé sé& pasurisé financiare pér vlerén neto kontabél t& pasurisé financiare.

Té ardhura té tjera
Té ardhurat e tjera njihen kur pranohen ose kur pércaktohet e drejta pér t& marré pagesa.

25  SHPENZIMET OPERATIVE
Shpenzimet e operimit njihen né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése gjaté pérdorimit t& shérbimit ose né

datén e origjines.
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2.6 HUMBJET E ENERGJISE

Humbja né& transmisionin e energjisé njihet né kohén e ndodhjes dhe llogaritet né bazé mujore. Humbjet e energjisé
elektrike né& rijetin e transmisionit paragiten si njé ndryshim midis energjisé elektrike t& matur né hyrjen e rijetit té
transmisionit dhe energjisé s& matur né& daljen e rrjetit t& transmisionit. Diferenca llogaritet né baza mujore. Bazuar
né diferencén e matur, humbjet faturohen dhe kompania éshté pérgjegjése pér kompensimin e shumave té
faturuara.

2.7 KLASIFIKIMI AFATESHKURTE DHE AFATEGJATE

Pasurité dhe detyrimet jané t& paragitura n& pasqyrén e pozités financiare duke u bazuar né klasifikimin afatshkurté
dhe afatgjaté.

Njé pasuri klasifikohet si afatshkurt& kur: ose pritet t& realizohet prej saj ose qéllimi &shté pér t'u shitur ose pér tu
konsumuar né ciklin normal operativ; mbahet pér géllime primare té tregtimit; pritet t& realizohet brenda 12 muajve
pas periudhés raportuese; ose pasuria éshté kesh apo ekuivalent i keshit pérveg nése ndalohet pér t'u kémbyer
apo pér t'u pérdorur pér kryerjen e njé detyrimi pér mé sé& paku 12 muaj pas periudhés raportuese. Té gjitha pasurité
tjera klasifikohen si afatgjaté.

Njé detyrim klasifikohet si afatshkurt& kur: ose pritet t& kryhet né ciklin normal operativ; mbahet pér géllime primare
té tregtimit; pritet t& kryhet brenda 12 muajve pas periudhés raportuese; ose nuk ka té drejté t& pakushtézuar pér
ta shtyré kryerjen e detyrimit pér mé sé paku 12 muaj pas periudhés raportuese. Té gjitha detyrimet tjera
klasifikohen si afatgjaté.

Tatimi i shtyré si pasuri dhe detyrime gjithnjé klasifikohet si afatgjaté.

2.8 PRONA, IMPIANTET DHE PAJISJET

Zérat e ndértesave, impianteve dhe paisjeve mé& 1 Janar 2006 jané rideklaruar me koston e konsideruar minus
amortizimin dhe zhvlerésimin e akumuluar, ndérsa zérat e ndértesave pronave dhe paisjeve té blera pas 1 janarit
2006 deklarohen me kosto minus amortizimin dhe zhvlerésimin e akumuluar, nése ka.

Kostoja e konsideruar pérfagéson vierat fillestare t& pasurive té vlerésuara nga njé konsulent i pavarur né kohén e
shndérrimit nga njé Korporaté né njé Shoqgéri Aksionare mé 1 Janar 2005. Kéto pasuri njihen si njé kontribut transfer
i pasurive nga KEK SH.A. né data e korporatés (Shénimi 13).

Shuma e mbaijtur pér secilin komponent t& llogaritur pér, si pasuri e ndaré nuk njihet kur z&vendésohet. Té gjitha
rregullimet dhe mirémbajtjet jané t& ngarkuara me fitim apo humbje gjaté periudhé&s sé& raportimit né t& cilén ata
jané shkaktuar.

Rritja né vleren kontabel gé rjedh nga rivler&simi i pronave, impianteve dhe pajisjeve jané té regjistruara, neto nga
taksat, né t& hyra té tjera gjithépérfshirése dhe té rezervave t€ akumuluara té ekuitetit t& aksionaréve. Deri né pikén
ku rritja kthehet né rénie mé paré e njohur si humbje ose fitim, rritja fillimisht &shté njohur si fitim apo humbje. Réniet
qé kthejné rritien e méparshme té pasurisé té njéjté njihen fillimisht né t& ardhura t& tjera gjithépérfshirése deri né
pikén e shtesés s& mbetur t& atribueshme pér pasuring; té gjitha réniet e tjera jané té ngarkuara né humbje ose
fitim. Cdo vit, dallimi mes zhvlerésimit t& bazuar né shumén kontabel té& rivlerésuar t& pasurisé t& ngarkuar me fitim
apo humbje dhe zhvlerésimit t& bazuar n& ¢gmimin origjinal t& pasurisé, neto nga tatimi, riklasifikohet nga shtesa e
rivlerésimit té fitimit t& shpérndaré t& pronés, impianteve dhe pajisjeve.

Vlera e mbetur dhe jeta e dobishme e pasurive rishikohen, dhe rregullohen nése jané té pérshtatshme, né fund té
secilés periudhé té raportimit.

Shuma e mbajtur e njé akti regjistrohet menjéheré tek shuma e rimarr nése shuma e bartur e pasurisé éshté mé e
madhe se shuma e njehsuar e rimarré.

Fitimet dhe humbjet né dispozicion jané té pércaktuara duke krahasuar procedura me shumén e bartur. Kéto
pérfshihen né fitim apo humbje. Kur aktet e rivlerésuara shiten, &shté politik& e Kompanisé gé ¢do shumé té
transferohet pérfshiré edhe rezervat e tiera né lidhje me ato pasuri né ményré qé té rikthehen fitimet.
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Zhvlerésimi njehsohet duke pérdorur metodén e bazés lineare pér té caktuar koston apo shumén e rivlerésuar,
neton e vlerés s& mbetur, pérgjaté jetés s& mbetur t& dobishme ose, né rastin e kontratés sé qirasé dhe disa
impiante dhe pajisje me qgira, kushti pér gira mé té shkurté vlen si né vijim:

Lloji i pasurisé Jetégjatésia e dobishme
Ndértesat dhe rrjeti i transmetimit 2-50 Vijet
Impiante dhe makineri 7-15 Vjet
Mobilje, orendi dhe paijisje 2-16 Vjet
Automjetet 5-10 Vjet

29 PASURITE E PAPREKSHME

Pasurité e paprekshme té Kostt SH.A konsistojné nga licenca dhe programe (softuerike) me jetégjatési té viefshme
té kufizuar. N& njohje fillestare, pasurité e paprekshme té kérkuara vegmas maten me kosto. Kostoja e njé pasurie
té kérkuar vegmas pérfshin ¢mimin e saj té blerjes, duke pérfshiré kétu edhe detyrimet e importimit dhe taksa té
blerjes qé nuk rimburésohen, pas zbritjes té tregtisé me ulje apo zbritje dhe ¢do kosto drejtpérdrejt i atribueshém té
pasurisé t& pérgatitur pér pérdorimin e paraparé té tij.

Pas regjistrimit primar, pasurité e paprekshme barten me kosto mé t& ul&t nga amortizimi i grumbulluar dhe humbja
nga démtimet. Amortizimi regjistrohet né bazé lineare pér jetégjatésiné e vlefshme t& llogaritur. Jetégjatésia e
vlefshme e llogaritur dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund té secilés periudhé té raportimit me ndikimin e
¢farédo ndryshimin né vlerésim duke u llogaritur pér, né baza t& ardhshme. Jetégjatésia e vlefshme né vijim jané
aplikuar:

Lloji i pasurisé Jetégjatésia e dobishme

Softueri 5 Vite

Njé pasuri e paprekshme ¢regjistrohet pér arsye se éshté jashté pérdorimit, ose kur nuk priten pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi apo asgjésimi i tij. Fitimet ose humbjet qé rrjedhin nga mosnjohja e njé pasuri jo-materiale
njihen né fitim ose humbje kur pasuria gregjistrohet.

210  ZHVLERESIMI | PASURIVE JO-FINANCIARE

Zhvlerésimi i pronés, impianteve, pajisjeve dhe mjeteve té paprekshme me jeté té caktuar té pérdorimit

Vlera kontabél e kétyre pasurive ndryshon né ¢do daté raportimi p&r shumeén e zhvlerésimit dhe kur njé aset éshté
zhvlerésuar, njihet shpenzim pérmes pasqyrés sé fitimit ose humbjes né& shumén e vlerésuar té rikuperueshme.
Shuma e rikuperueshme é&shté vlera mé e larté neto kontabél dhe vlera e tregut minus kostot e nxjerrjes jashté
pérdorimit t€ pasurisé individuale ose njésisé gjeneruese té& mjeteve monetare. Shuma e rikuperueshme
pércaktohet pér njé aset individual, pérveg nése pasuria nuk gjeneron rrjedha monetare té cilat jané kryesisht t&
pavarura nga ato té pasurive ose grupeve té tjera t& pasurive. N& kété rast, shuma e rikuperueshme pércaktohet
pér njésiné gjeneruese té mjeteve monetare té cilés i takon pasuria.

Vlera né pérdorim &shté vlera e tanishme e vleresimit te ardhshem té rriedhé&s sé parasé té pasurisé/njesisé. Vlerat

e tanishme jané té llogaritura duke pérdorur normat e zbritjes para tatimit & pasqyrojné vlerén né kohé té parasé
dhe rrezikun specifik t& asaj pasurie/njésie démtimet e té cilés jané duke u llogaritur.

Humbjet nga zhvlerésimi pér njésité gjeneruese t& mjeteve monetare alokohen sé pari kundér emrit t& miré té
njésisé dhe mé pas pro rata midis aktiveve té tjera t& njésisé. Rritjet e mépasshme né shumén e rikuperueshme té
shkaktuara nga ndryshimet né vlerésimet jané& kredituar né fitim ose humbje né masén gé& ata e kthejné
zhvlerésimin.
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211 INVESTIMET NE SHOQERI DHE SIPERMARRJE TE PERBASHKETA

Investimet ne shogeri dhe sipermarrje te perbashketa llogariten duke pérdorur metodén ekuitetit. Vlera kontabél e
investimit né shogeri dhe sipermarrje te perbashketa rritet ose zvogélohet pér t& njohur pjesén e Kompanisé né
pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave ftjera gjithépérfshirése té shogérisé dhe sipermarrjeve te
perbashketa, rregulluar kur &shté e nevojshme pér té siguruar géndrueshméri me politikat kontabél t& Kompanisé.

Fitmet dhe humbjet e parealizuara né transaksionet midis Kompanisé dhe shogerive dhe sipérrmarrjeve té
pérbashkéta eliminohen né masén e interesit t& Kompanisé né ato njési ekonomike. Kur eliminohen humbjet e
parealizuara, pasuria themelore testohet gjithashtu pér zhvlerésim.

212  GRANTE QEVERITARE
Grantet geveritare nuk njihen derisa t& keté siguri t& arsyeshme se Kompania do t& p&mbushé kushtet & u
bashkangjiten atyre granteve dhe se grantet do t& merren.

Grantet qeveritare, kushti kryesor i t& cilave éshté qé Kompania duhet t& blejé, ndértojé ose pérndryshe té
pérvetésojé pasuring afatgjaté njihen si t& ardhura té shtyra né pasqyrén e pozicionit financiar dhe transferohen né
pasqyrén e fitimit ose humbjes mbi njé bazé sistematike dhe racionale gjaté jetés sé dobishme t& pasurisé.

Grantet e tjera geveritare njihen si t& ardhura gjaté periudhave t& nevojshme pér t'i krahasuar ato me kostot pér té
cilat synojné t& kompensohen, mbi njé bazé sistematike. Grantet qeveritare qé jané té arkétueshme si kompensim
pér shpenzimet ose humbjet e ndodhura tashmé ose me géllim té dhénies s& mbéshtetjes s& menjéhershme
financiare pér Kompaniné pa ndonjé kosto té lidhur né t& ardhmen njihen né fitim ose humbje né periudhén né té
cilén ato béhen té arkétueshme.

213 INVENTARI
Inventari mbahet né pasqyrén e pozicionit financiar né koston mé té ulét dhe vlerén neto té realizueshme. Kosto e

inventarit pércaktohet duke pérdorur metodén e mesatarés sé ponderuar.

Shlyerja éshté béré pér njgsité e vjetérsuara dhe té dalura nga pérdorimi, bazuar né pérdorimin e pritshém té tyre
né t& ardhmen dhe vlerés neto té realizueshme.

Vlera neto e realizueshme éshté& ¢cmimi i shities gjate aktivitetit normal t& biznesit pas llogarities sé té gjitha
shpenzimeve t& métejshme t& kompletimit dhe shitjes.

214  INSTRUMENTET FINANCIARE
Njohja dhe cregjistrimi
Pasurité dhe detyrimet financiare njihen kur Kompania béhet palé e dispozitave kontraktuale t& instrumentit
financiar.
Pasurité financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té flukseve t& mjeteve monetare nga pasuria
financiare, ose atéheré kur béhet transferimi i pasurive financiare dhe té gjitha rrezigeve dhe pérfitimeve thelbésore.
Njé detyrim financiar gregjistrohet atéheré kur ai shuhet, shkarkohet, anulohet ose skadon.
Klasifikimi dhe matja fillestare e aktiveve financiare
Pérveg té arkétueshmeve tregtare té cilat nuk pérmbajné né vete pérbérés té konsiderueshém financimi dhe maten
me gmim t& transaksionit n& pajtueshméri me SNRF 15, t& gjitha pasurité e tjera financiare fillimisht maten me vieré
t& drejté, té korrigjuar pér kostot e transaksionit (aty ku éshté e zbatueshme).
Pasurité financiare, mé pérjashtim t& pasurive financiare té paracaktuara dhe efektive si instrumente mbrojtése,
klasifikohen n& kategorité e méposhtme:

s Pasurité financiare me kosto t& amortizuar.

s Pasurité financiare me vlera t& drejté pérmes fitimit ose humbjes (FVTPL).

« Pasurité financiare me vleré té drejté pérmes t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése (FVOCI).
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N& periudhat e paragitura Kompania nuk ka asnjé aktiv financiar t& kategorizuar si FVOCI dhe (FVTPL).

Klasifikimi p&rcaktohet nga té dyja:

« Modelii biznesit s& njésisé ekonomike né menaxhimin e pasurisé financiare.

« Karakteristikat e rjedhés sé& parasé kontraktuale t& pasurisé financiare.
Té gjitha t& ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me pasurité financiare t& cilat njihen né fitim ose humbje jané
pérfshiré brenda shpenzimeve financiare, té ardhurave financiare ose zérave té tjeré financiarg, me pérjashtim té
zhvlerésimit t& té arkétueshmeve tregtare, té cilat paragiten brenda shpenzimeve té tjera.

Matja e mépasshme e pasurive financiare
Pasurité financiare me kosto té amortizuar
Pasurité financiare maten me kosto t& amortizuar atéheré kur ato plotésojné kushtet e méposhtme (dhe nuk jané
té pércaktuara si FVTPL):
« ato jané t& mbaijtura brenda njé modeli biznesor, géllimi i sé cilit &shté mbajtja e pasurive financiare dhe
grumbullimi i flukseve monetare kontraktuale
« kushtet kontraktuale té pasurive financiare prodhojné flukse t& mjeteve monetare, pagesa e kryegjésé dhe
interesit, t& shumés kryesore té papaguar
Pas njohjes fillestare, kéto pasuri maten me kosto t& amortizuar pérmes metodés efektive t& interesit. Zbritja nuk
aplikohet atéheré kur efekti i zbrities éshté jo material. Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj, t& arkétueshmet
tregtare dhe té tjera pérfshihen tek instrumentet financiare dhe jané klasifikuar si kredi dhe llogari t& arkétueshme
mé 31 Dhjetor 2021, pa ndonjé ndryshim né matje.

Pasurité financiare me vleré té drejté pérmes fitimit ose humbjes (FVTPL)

Pasurité financiare q& jané mbaijtur n& njé model t& ndryshém biznesi pérveg "mbajtjes pér t& mbledhur" ose
"mbaijtje pér t&é mbledhur dhe shitur", kategorizohen né vierén e drejté pérmes fitimit dhe humbjes. Pér mé tepér,
pavarésisht nga modeli i biznesit té& pasurive financiare, per té cilat paraté e kontratés nuk jané vetém pagesa t&
principalit dhe interesi llogariten né& FVTPL. Té gjitha instrumentet financiare derivative hyjn& né kété kategori,
pérveg atyre t& pércaktuara dhe efektive si instrumente mbrojtés, pér té cilat zbatohen kérkesat e kontabilitetit
mbrojtes.

Pasurité né keété kategori maten me vlerén e drejté - me fitimet ose humbjet e njohura né fitim ose humbje. Vierat
e drejta té pasurive financiare né kété kategori pércaktohen duke iu referuar transaksioneve té tregut aktiv ose duke
pérdorur njé tekniké vler&simi kur nuk ekziston njé treg aktiv.

Pasurité financiare me vleré té drejté pérmes té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (FVOCI)
Llogarité e Kompanisé pérfshiné pasurité financiare t& FVOCI atéheré kur ato plotésojné kushtet e méposhtme:
« ato mbahen n& njé model biznesi, objektivi i t& cilit éshté "mbaijtja pér té mbledhur" e flukseve monetare
shogéruese dhe shitja e tyre si dhe
« kushtet kontraktuale t& kétyre pasurive financiare krijojné flukse té mjeteve monetare gé jané vetém
pagesa e kryegjésé dhe interesit té shumés kryesore t€ papaguar.
Cdo fitim ose humbje e njohur né té ardhura té tjera gjithépérfshirése (ATGJ) do riklasifikohet pas moshjohjes sé&
pasurisé.
Zhvlerésimi i pasurive financiare
Kérkesat pér zhvlerésim t& SNRF 9 véné mé tepér né pérdorim informacionet e s& ardhshmes me gé&llim t& njohjes
$8& humbjeve t& pritura t& kreditit - 'modelin e humbjes sé pritur t& kreditit (HPK)'. Kompania merr né konsideraté njé
gamé mé té gjeré informacionesh, me rastin e vierésimit s& rrezikut t& kredisé dhe matjes s& humbjeve té pritura t&
kreditit, p&rfshiré ngjarjet e kaluara, kushtet e tanishme, parashikimet e arsyeshme dhe t& mbéshtetshme qé kané
ndikim né arkétueshméring e pritshme té flukseve monetare t& ardhshme té instrumentit.

Né zbatimin e késaj qasjeje progresive, dallimi midis tyre béhet si vijon:
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« instrumentet financiare q& nuk kané pésuar pérkeqésim t& dukshém té cilésisé sé kredisé nisur q& nga
njohja fillestare, ose ato me rrezik té ulét t& kredisé (Faza 1') dhe

« instrumentet financiare qé cilésing e kredisé e kané pérkegésuar dukshém gé nga njohja fillestare dhe
rreziku i kredisé té sé cilave éshté jo i ulét (Faza 27).

« 'Faza 3' mbulon pasurité financiare té& cilat posedojné déshmi objektive té zhvlerésimit t& tyre, né datén e
raportimit. 'Humbjet e pritura 12 - mujore t& kredis&' njihen né kategoring e parg, ndérsa’ jetégjatésia e
humbjeve t& pritura t& kreditit' né kategoring e dyté. Matja e humbjeve té& pritura té kredisé pércaktohet nga
njé vlerésim i ponderuar me probabilitetin e humbjeve té kredisé pérgjaté jetés sé pritshme té instrumentit
financiar.

Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera

Kompania vé né pérdorim njé gasje t& thjeshtuar né kontabilizimin e té arkétueshmeve tregtare dhe té tjera, dhe
regjistron lejimet p&r humbjet si jetégjatésia e humbjeve té pritura t& lejimeve pér té arkétueshmet. Kéto jané
mangésité e pritura tek flukset e mjeteve monetare kontraktuale, marré né konsideraté potencialin e mosplotésimit
né ¢do moment pérgjaté ciklit jetésor t& instrumentit financiar. Kompania pérdor pérvojén e saj, treguesit e jashtém
dhe informacionet progresive pér llogaritien e humbjeve té pritura té klejimeve pér llogarité e arkétueshme duke
pérdorur matricén e provizionit. Kompania vieréson zhvlerésimin e té arkétueshmeve tregtare té saj né baza
kolektive, meqgé ato kané karakteristika t& pérbashkéta té rrezikut té kredisé, té cilat jané té grupuara né bazén e
ditéve t& kaluara. Referojuni Shénimit t& Rrezikut t& Kredisé pér njé analizé té detajuar t& asaj se si aplikohen
kérkesat e zhvlerésimit t& SNRF 9.

Klasifikimi dhe matja e detyrimeve financiare
Detyrimet financiare t& Kompanisé pérfshijné detyrimet tregtare dhe t& pagueshmet té tjera, né datat e raportimit.

Detyrimet financiare fillimisht maten me vlerén e drejté dhe, atéheré kur éshté e zbatueshme, pérshtaten pér kostot
e transaksionit, p&rvec nése detyrimi financiar &shté paracaktuar me vleré té drejté népérmijet fitimit ose humbjes
nga Kompania.

Mé pastaj, detyrimet financiare maten me kosto t& amortizuar pérmes metodés sé interesit efektiv, pérveg
derivativave dhe detyrimeve financiare t& pércaktuara né FVTPL, té cilat mbahen mé pas me vlerén e drejté me
fitime ose humbje t& njohura né fitim ose humbje (pérveg instrumenteve financiare derivative té cilat jané té
paracaktuara dhe efektive si instrumente mbrojtése).

Té gjitha pagesat e ndérlidhura me interes, dhe, atéheré kur &éshté e zbatueshme, ndryshimet né vlerén e drejté té
njé instrumenti té cilat raportohen né fitim ose humbje pé&rfshihen tek kostot financiare ose tek t& ardhurat financiare.

215 TE ARKETUESHMET TREGTARE DHE TE TJERA

Té arkétueshmet tregtare fillimisht njihen me vleré té drejté dhe mé pas maten me kosto t& amortizuar pérmes
metodés sé interesit efektiv, duke zbritur gdo kompensim pér humbjet e pritura t& kredisé. Té arkétueshmet tregtare
né pérgjithési kané afatin e shlyerjes brenda 30 deri 90 dité.

Pé&r matjen e humbjeve té& pritur t& kredisé, Kompania ka zbatuar gasjen e thjeshtuar, e cila b&n kompensimin e
humbjeve té& pritshme t& kredisé pérgjaté gjithé jetégjatésisé sé saj. Pér t& matur humbjet e pritura té kredisé, té
arkétueshmet tregtare jané grupuar né bazé té ditéve té vonuara.

Té arkétueshmet e tjera njinen me kosto t& amortizuar, duke zbritur gdo kompensim pér humbjet e pritura té kredisé.
216  PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ
Vetém pér qéllime té pasqyrés sé rijedhés sé parasé, paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné para té gatshme,

dhe parané té mbajtur né njé llogari aktuale né ndonjé institucion financiar. Mbitérheqjet bankare jané té paragitura
tek huamarrjet né detyrimet afatshkurtra né pasqyrén e pozicionit financiar.

217 KOSTOT E HUAMARRJES
Kostot e huamarrjes kryesisht pérbghen nga interesi pér huazimet e Kompanisé. Kostot e huamarrjes qé lidhet
drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e njé pasurie té kualifikuar jané kapitalizuar gjaté periudhés kohore
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(& éshté e nevojshme pér t& pérfunduar dhe pérgatitur pasuriné pér qéllim pérdorimi ose shitjeje. Kostot e tjera té
huamarrjes jané shpenzuar né periudhén né té cilén ato jané kryer dhe raportuar si "kostot e financave”.

218 TE PAGUESHMET TREGTARE DHE TE TJERA

Kéto shuma pérfagésojné detyrimet e papaguara pér mallrat dhe shérbimet e ofruara ndaj Kompanisé para fundit
t& vitit financiar. Pér shkak t& natyrés sé tyre afatshkurtér, ato maten me kosto té amortizuar dhe nuk zbriten. Shumat
jané té pasigurta dhe zakonisht paguhen brenda 30 ditéve gé& nga njohja a tyre.

219 DETYRIMET KONTRATUALE

Detyrimet e kontratés pérfagésojné detyrimin e kompanisé pér té transferuar mallra ose shérbime tek njé klient dhe
njihen atéher& kur njé klient paguan konsideratén, ose atéheré kur Kompania bé&n njohjen e njé té arkétueshme me
qéllim qé té pasqyrojé té drejtén e pakushtézuar té saj pér shqyrtim (cilado & ndodh mé paré) para se Kompania
t& ketd transferuar mallrat ose shérbimeve ndaj klientit.

220 TRANSAKSIONET NE VALUTE TE HUA

Pasurité dhe detyrimet té& valutés monetare t& huaj pérkthehen né monedhén funksionale t& njésisé ekonomike
duke pérdorur kursin e k&mbimit né datén e raportimit. Fitimet dhe humbjet qé rrjedhin nga ndryshimet né kurset e
k&mbimit pas datés sé& transaksionit njihen né fitim ose humbje (pérve¢ kur klasifikohet né t& ardhurat tjera
gjithépérfshirése si rrjedhé e parasé nga instrumenti mbrojtés). Pasurité dhe detyrimet jo-monetare gé jané matur
sipas kostos historike n& njé monedhé t& huaj pérkthehen me kursin e k&mbimit n& datén e transaksionit. Artikujt
jo-monetaré q& maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj (p.sh. Instrumentet e kapitalit né dispozicion pér
shitje) pérkthehen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur viera e drejté pércaktohet.

2.21  PERFITIMET PENSIONALE
Kompania nuk jep asnjé provizion dhe nuk ka asnjé detyrim pér pensionet e punonjésve pér sa i pérket kontributeve
t& paguara né planin e pensionit t& detyrueshém, Fondi i Kursimeve Pensionale t& Kosovés (Trust).

222  TATIMI MBI TE ARDHURAT
Tatimi éshté kalkuluar ne pasqyrat financiare né pérputhshméri me ligjin aktual né fuqi t& Kosoves mbi tatimet, Ligji
nr. 06/L-105 “Tatimi né t& Ardhura t& Korporatave® né zbatim prej 5 Gusht 2019. Norma e tatimit mbi té ardhurat e

tatueshme té korporatave éshté 10%.

Tatimi aktual llogaritet né bazé t& pritshmérisé sé fitimit t& tatueshém pér vitin duke pérdorur normat tatimore né
fugi né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi kontabé&l ose pér shkak se
disa t& ardhura dhe shpenzime nuk jané té tatueshme ose t& zbritshme, ose pér shkak se né kohén kur jané té
tatueshme ose té zbritshme dallon trajtimi sipas tatimeve dhe kontabilitetit.

Shpenzimi i tatimit pér periudhén pérfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyré. Tatimi njihet né& fitim ose humbje,
pérveg nése ajo lind nga transaksione ose ngjarje g& jané njohur né té ardhura té tjera gjithépérfshirése, ose direkt
né ekuitet. N& kété rast, tatimi njihet né t& ardhurat tjera gjithépérfshirése ose direkt, respektivisht né ekuitet. Kur
tatimi rjedh nga kontabilizimi fillestar pér njé kombinim biznesi, ai éshté pérfshiré né kontabilitet pér kombinimin e
biznesit. Tatimet pérveg tatimit mbi té ardhurat regjistrohen brenda shpenzimeve operative.

Tatimi i shtyré njihet né diferencat midis vierés sé bartur t& pasurive dhe detyrimeve né pasqyrat financiare dhe
bazés tatimore pérkatése t& pérdorura né llogaritien e fitimit té tatueshém dhe Kkontabilizohen duke pérdorur
metodén e obligimeve t& bilancit. Detyrimet tatimore té shtyra njihen né pérgjithési pér té gjitha diferencat e
pérkohshme té& tatueshme dhe pasurité tatimore té shtyra njihen né masen qé éshté e mundur gé fitimet e
tatueshme do t& jeté i disponuesh&m kundrejt té cilit mund té pérdoren diferencat e pérkohshme té zbritshme.
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Vlera kontabél e pasurive tatimore té shtyra rishikohet né ¢do daté té pasqyrés té pozicionit financiar dhe
reduktohen deri n& masén qé nuk &shté mé e mundur gé fitimi i tatueshém i mjaftueshém do té jeté né dispozicion
pér té lejuar té& gjithé ose njé pjesé té pasurisé qé té mbulohet.

Tatimi i shtyré &shté llogaritur duke pérdorur normén tatimore gé pritet t& aplikohen né periudhén kur shlyhet
detyrimi ose pasuria e realizuar. Tatimi i shtyré ngarkohet apo kreditohet né fitim ose humbje, pérveg kur ka té bgjé
me artikuj t& ngarkuar ose kredituar direkt né ekuitet, ku tatimi | shtyré gjithashtu ballafagohet me ekuitet.

Pasurité dhe detyrimet e shtyra tatimore kompensohen kur ekziston njé e drejté ligjore pér té kompensuar pasurité
tatimore aktuale kundrejt pasiveve tatimore aktuale dhe kur ato lidhen me tatimet mbi t& ardhurat e mbledhura nga
i nj&jti organ tatimor dhe kompania ka pér géllim pér té zgjidhur pasurité e saj aktuale tatimore dhe detyrimet né njé
baza neto.

2.23 TATIMI MBI VLEREN E SHTUAR

Té& ardhurat, shpenzimet njihen neto nga shuma e tatimit mbi vierén e shtuar, pérveg kur tatimi mbi vierén e shtuar
nga blerja e pasurive ose shérbimeve nuk éshté e rimbursueshme nga organet tatimore, né té cilin rast viera e
shtuar &shté e njohur si pjesé e shpenzimeve pér blerje ose si pjesé e kostos sipas rastit; dhe

Shuma neto e TVSH e cila &shté e rikuperueshme, ose qé duhet paguar te autoritetet tatimore &shté pérfshiré si
pjesé e arkétueshme ose detyrimeve né pasdyrén e pozicionit financiar.

2.24  PROVIZIONET

Njé provizion njihet kur Kompania ka njé obligim aktual si rezultat i ngjarjeve né t& kaluarén, dhe éshté e mundur
se njé rijedhje e pérfitimeve ekonomike do t& kérkohet pér té shiyer obligimin, dhe mund t& bé&het njé vierésim i
besuesh&m i shumés sé obligimeve. Provizionet rishikohen pér secilén pasqyré né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar dhe rregullohen pér t& paragjitur parashikimin mé t& miré. Kur efekti kohor i vlerés sé parave éshté material,
shuma e provizionit &shté vlera aktuale e shpenzimeve qé pritet t& kérkohen pér té shlyer obligimin.

225 EKUITETI
Instrumentet e ekuitetit jané kontratat gé i japin njé interes t& mbetur né pasurité neto t& Kompanisé. Aksionet

e zakonshme klasifikohen si kapital. Instrumentet e ekuitetit njihen né shumén e t& ardhurave neto t& marra té
kostove drejtpérdrejt té atribueshme pér transaksion. Pér ag kohé sa kéto t€ ardhura tejkalojné vierén nominale
t& aksioneve t& emetuara ato kreditohen né njé llogariné e premisé sé aksionev.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar pérbéhet nga vlera e drejté monetare e kontributeve nga aksionarét.

Fitimet e mbajtura
Fitimet e mbajtura pérbehen nga fitimi | pashpéndaré nga periudha aktuale dhe ato t& kaluara.

Rivlerésimi | rezervave
Rivlerésimi i rezervave - pérfshin fitimet dhe humbjet nga rivlerésimi i pasurive, impianteve dhe pajisjeve.

Shpérndarje dividendé

Dividendét njihen si detyrime, kur ato deklarohen (d.m.th. dividendét jané té autorizuar si¢ duhet dhe nuk jané
mé né diskrecionin e njésisé ekonomike). N& ményré tipike, dividendét njihen si detyrime né periudhén né té
cilén shpérndarja e tyre éshté aprovuar né mbledhjen e aksionaréve. Dividendét e ndérmjetém njihen kur
paguhen.

226  ZOTIMET DHE KONTIGJENCAT

Detyrimet kontingjente nuk jang njohur né pasqyrat financiare. Ato jané shpalosur pérveg nése njé rrjedhje e
mundshme e burimeve q& materializojné pérfitimet ekonomike &shté e largét. Pasurité kontingjente nuk jané njohur
né pasqyrat financiare por &shté shpalosur kur njé rriedhje e beneficioneve ekonomike éshté e mundshme.
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Shuma e humbjes kontingjente éshté njohur si provizion nése ka gjasa qé ngjarjet né t& ardhmen do ta konfirmojné
até, detyrimin e pésuar né datén e pozicionit financiar dhe njé vierésim i besueshém i shumés sé& humbjes sé

rezultuar t& mund té bé&het.

227 TRANSAKSIONET ME PALET E NDERLIDHURA

Palét e lidhura pérbé&hen nga aksionarét dhe drejtorét e Kompanisé, bashké me njésité qé ata kontrollojné, té cilét
mund t& ushtrojné ndikim t& réndésishém mbi operacionet dhe menaxhimin e kompanisé. Duke marré parasysh
gdo marrédhénie ndérmjet paléve t& lidhura, vémendja éshté drejtuar né thelbin e marréveshjes dhe jo thjesht

formés ligjore.

228 NGJARJET PAS DATES RAPORTUESE

Ngjarjet mépasshme qé ofrojné informacion shtesé né lidhje me pozicionin e Kompanis€, né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar (ngjarjet rregulluese) reflektohen né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas periudhés raportuese gé
nuk jané ngjarje rregulluese shpalosen né shénime nése jané materiale.

229  RIKLASIFIKIMI | SHUMAVE KORRESPONDUESE

Né& pérputhje me paragitien e pasqyrave financiare té vitit aktual, menaxhmenti i kompanisé ka riklasifikuar vitin e
kaluar duke netuar, t& ardhurat nga jobalancat né vlerén 1,619 mijé euro dhe shpenzimet nga jo-balancat né vierén
1,619 mijé euro. Efekti total i netimit né kéto dy zéra éshté zero.

Gijithashtu t& ardhurat nga burimet e ripértéritshme té energjisé dhe shpenzimet nga burimet e ripértéritshme té
energjisé jané prezentuar me balance neto (Shénimi 19).
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3 GJYKIME TE RENDESISHME DHE BURIME KYQE TE VLERESIMIT TE PASIGURISE

N& zbatimin e politikave t& kontabilitetit t& Kompanisg, té cilat jané pérshkruar né& Shénimin 2 té kétyre
pasqyrave financiare, nga menaxhmenti kérkohet t& béjé gjykime, vlerésime dhe supozime mbi vlerat bartése
té pasurive dhe detyrimeve gé nuk jané lehté t& dukshme nga burimet tjera. Vlerésimet dhe supozimet e
ndérlidhura jané bazuar né eksperiencén historike dhe faktoré té tjeré qé jané konsideruar t& jené relevanté.
Rezultatet e tanishme mund té ndryshojné& nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe supozimet themelore rishikohen né bazé t& vazhdueshme. Rishikimet ndaj vlerésimeve
kontab&l njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet nése ai ndikon vetém até periudhé, ose né
periudhén e rishikimit dhe periudhat e ardhshme nése rishikimi ndikon periudhat aktuale dhe t& ardhshme.

Burimet kryesore té pasigurisé né vlerésim

Vierésimi i vlerés sé drejté té pronés, impianteve dhe pajisjeve

Si¢ pérshkruhet né Shénimin 2.7 mé lart, Kompania rishikon jetén e dobishme té vler&suar té pronés, impianteve
dhe pajisjeve né fund té ¢do periudhe raportuese. Cdo ndryshim né pérdorimin e vazhduesh&m té pronave ose
ndonjé faktor tietér mund té ndikojé né& jetén e dobishme té pasurive dhe si rrjedhojé mund t& ndryshojé
ndjeshém vlerén kontabél té& kétyre pasurive.

Zhvlerdsimi i pasurive jo-financiare

Humbjet nga zhvler&simi njihen né shumén pér té cilén viera bartése e pasurisé ose njésisé gjeneruese té
mjeteve monetare tejkalon shumén e rikuperueshme. Gjaté pércaktimit t& shumés sé rikuperueshme,
Menaxhmenti vleréson ¢mimet e pritshme dhe rrjedhén e parasé nga secila njési gjeneruese té parasé dhe
pé&rcakton njé normé t& interesit té pérshtatshme gjaté llogaritjes sé vlerés aktuale té rrjedhés sé parasé.

Inventari
Inventari vierésohet me koston mé t& ulét dhe vlerén neto té realizueshme. Kostoja e stogeve njeh&sohet ndaj

vlerés sé& llogaritur té realizueshme kur kostoja e saj nuk éshté mé e rikuperushme, si né rastet kur stoget jané
t& démtuar apo vjetérsohet pjesérisht apo plotésisht ose gmimet e tyre té shitjes kané réné. Né cdo rast, vlera
e realizueshme paraqet vlerésimin mé t& miré t& shumés sé rikuperushme, e cila bazohet né déshminé me té
besueshme t& disponueshme né datén e raportimit, dhe né thelb pérfshin vlerésime né lidhje me vlerén e
pritshme té realizueshme né té ardhmen. Standatdet pér pércaktimin e shumés t& njehésuara pér vlerén e
realizueshme neto pérfshin analizén e maturimit, vierésimin teknik, dhe ngjarjet pasuese. Né pérgjithési, njé
proces i tillé i vierésimit kérkon gjykim t& réndésishém dhe mund té ndikoj materialisht n& vlerén e bartur t&
inventarit né daté&n e raportimit.

Lejimi pér humbjet e pritshme kreditore

Lejimi pér vierésimin e humbjeve té pritshme kreditore kérkon njé shkallg vlerésimi dhe gjykimi. Ai bazohet né
humbjen e pritur kreditore pérgjaté gjithé jetégjatésisé sé kreditit, grupuar né bazé té ditéve té vonuara dhe bén
supozime pér t& alokuar njé normé t& pérgjithshme t& pritur té humbjes sé& kredisé pér secilin grup. Kéto
supozime pérfshijné pérvojén e fundit t& shitjeve dhe normat historike t& grumbullimit.
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4 PRONA, IMPIANTET DHE PAJISJET
Ndértesat Impiantet Aﬁgrgﬁe' -
Toka  dhe rijetii dhe e . Progres | Clithse]
transmisionit ~ makineria t& pajs] 9
& tjera
Kosto/ Kostot e
konsideruara
e 1 JANAR 2020 4,955 113,130 153,311 8,173 3,424 282,993
Shtesat pér vitin 61 104 782 250 447 1,644
Transferet nga Puna ne . 1,364 290 3 (1,587) .
progres
Hegjet nga pérdorimi - - (52) (2) - (54)
Transferimet né inventar - - - - (39) (39)
Me 31 DHJETOR 2020 5,016 114,598 154,261 8,424 2,245 284,544
Me 1 JANAR 2021 5,016 114,598 154,261 8,424 2,245 284,544
Shtesat pér vitin 46 351 47 143 685 1,272
Transferet nga Puna ne 1,430 213 84 (1,727) -
progres
Hegjet nga pérdorimi - - - (3) - (3)
Transferimet né inventar - - - - (101) (101)
Me 31 DHJETOR 2021 5,062 116,379 154,521 8,648 1,102 285,712
ZHVLERESIMI |
AKUMULUAR
Me 1 JANAR 2020 - (33,914) (68,290) (6,752) - (108,956)
Zhvlerésimi pér vitin (4,882) (10,430) (729) (16,041)
Me 31 DHJETOR 2020 - (38,796) (78,720) (7,481) - (124,997)
Me 1 JANAR 2021 - (38,796) (78,720) (7,487) - (124,997)
Zhvlerésimi pér vitin - (4,953) (10,089) (479) - (15,521)
Me 31 DHJETOR 2021 - (43,749) (88,809) (7,960) - (140,518)
VLERA NETO KONTABEL -
Me 31 DHJETOR 2020 5,016 75,802 75,541 943 2,245 159,547
Me 31 DHJETOR 2021 5,062 72,630 65,712 688 1,102 145,194

Shtesat dhe grantet né lidhje me asetet
Gjaté vitit q& pérfundoi mé 31 dhjetor 2021 nuk kishte asnjé shtesé né lidhje me zérat e impianteve dhe pajisjeve

té marra pérmes Grantit.

Shpenzimet e zhvlerésimit gé i referohet kétyre aktiveve né vieré prej 6,657 mij& EUR (2020: 6,959 mijé EUR)
lirohet nga té& ardhurat e shtyra dhe njihet si e ardhur nga granti né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t&
ardhurave tjera gjithépérfshirése (shih Shénimin 14).

Shlyerjet

Qé& nga 31 Dhjetor 2021, bazuar né numérimin fi

izik vjetor t& kryer né prona, impiante dhe pajisje, Kompania ka

shlyer pasuité jasht& pérdorimit me vlerén e bartur bruto 3 mijé EUR (2020: 54 mij¢ EUR, kundrejt fitimit dhe
humbjes aktuale, kostoja prej té cilave arrin 3 mijé EUR (2020: 54 mij& EUR).
Prona, impiantet dhe pajisjet e Iéna pengé
Me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020, nuk ka asnjé prong, impiant dhe pajisje t& |&na pengé. Té gjitha pasurité
pérdoren pér aktivitetet operative t& Kompanisé.
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b PASURITE E PAPREKSHME
Softueri
EUR’000
Kosto
ME 1 JANAR 2020 3,985
Shtesat pér vitin 480
ME 31 DHJETOR 2020 4,465
ME 1 JANAR 2021 4,465
Shtesat pér vitin 42
ME 31 DHJETOR 2021 4,507
AMORTIZIMI | AKUMULUAR
ME 1 JANAR 2020 (3,428)
Shpenzimet e amortizimit pér vitin (216)
ME 31 DHJETOR 2020 (3,644)
ME 1 JANAR 2021 (3,644)
Shpenzimet e amortizimit pér vitin (256)
ME 31 DHJETOR 2021 (3,900)
VLERA NETO KONTABEL
ME 31 DHJETOR 2020 821
ME 31 DHJETOR 2021 607

6 INVESTIMET NE SHOQERI

Mé 5 tetor 2020, Kompania dhe Operatori i Sistemit t& Transmetimit (OST) kané nénshkruar marréveshjen pér
krijimin e Bursés Shqiptare t& Energjisé - ALPEX. Procesi i krijimit t& ALPEX filloi né Mars 2020 kur geveria
shqiptare nisi njé tender pér kompanité e interesuara pér t'u béré aksioneré. Ajo u pezullua pér shkak té
pandemisé COVID-19 né Prill, dhe né fund t& Qershorit u pérzgjodhén aksionarét. Kompania zotéron 42,75%
ndérsa administratori | OST Shqjipéri zotéron 57,25%. Investimi né ALPEX llogaritet duke pérdorur metodén e
ekuitetit. M& 31 dhjetor 2021 investimi n& shogeri arriti n& 868 mijé EUR.(2020: 303 mijé EUR.)

2021 2020

EUR ‘000 EUR ‘000

Pasurité afatgjata 120 21
Pasurité afatshkurtér 1,692 699
1,812 720

Detyrimet afatshkurtéra 13 25
Detyrimet afatgjata - -
13 25

Net assets 1,799 695
2021 2020

EUR '000 EUR ‘000

Te ardhurat 1 -
Shpenzimet (257) (13)
Humbja neto pér vitin (256) (13)
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése (1) -
Humbja neto dhe t& ardhurat totale gjithépérfshirése pér vitin (257) (13)
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Llogaritia e vlerés kontabél t& investimit dhe ndryshimet gjaté vitit

2021 2020

EUR ‘000 EUR ‘000

Pasurité neto té shogerisé 1,799 695
Proporcioni i interesit t& pronésisé s& Kompanisé né ALPEX 42.75% 42.75%
Vlera Kontabel e investimeve né shogeri 774 297
Minus: Konsiderata e transferuar (868) (303)
Pjesa e akumuluar né fitim dhe humbje né shogeri (94) (6)
Pjesa né fitim dhe humbje né shogeri pér vitin (94) (6)

Menaxhmenti | Kompanisé nuk e ka njohur pjesén e humbjes né shogéri né shumén prej 94 mijé euro dhe i ka
konsideruar efektet e pjesés né fitim dhe humbje né shogéri pér vitin si jomateriale dhe nuk e ka njohur efektin
pér vitin pérfunduar 31 dhjetor 2021.

7 INVESTIMET FINANCIARE

Mé 4 korrik 2012 njé kompani u themelua dhe u regjistrua si Kompania Projektuese Ekipore me Pérgjegjési té
Kufizuar me pérgjegjési pér krijimin e njé Zyre t& Koordinuar t&¢ Ankandit né Evropén Juglindore d.o.0, me
vendndodhje n& Podgorica (CAO SEE). Eshté themeluar nga TEL (Rumania), Eles (Slloveni), HEP OST
(Kroaci), BIH ISO (Bosnjé dhe Hercegoviné), MEPSO (Magedoni), OST (Shqipéri), HTSO (Greqi), TEIAS
(Turqgi) dhe KOSTT ( Kosové). Kéto kompani kané kontribuar me 30% né kapitalin aksionar té kétij entiteti,
ndérsa 70% né kapitalin aksionar kané kontribuar institucionet ndérkombétare té financimit (BERZH, KfW dhe

USAID).

Kompania ka investuar njé shumé prej 28 mijé euro né kapitalin aksionar t&¢ CAO SEE me 4 korrik 2012 gé
pérfagéson 1% té aksioneve. Gjaté vitit 2014 kapitali aksioner i CAO SEE é&shté dyfishuar dhe késhtu ka
kontribuar né rritjen e kapitalit né vieré prej 40 mij¢ EUR. Pérqindja e zotérimit t¢ KOSTT né 31 Dhjetor 2021
ishte 1% (31 Dhjetor 2020: 1%).
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8 STOQET
2021 2020
EUR ‘000 EUR ‘000
Pjese reserve 3,714 3,785
Materialet dhe té& shpenzueshmét 919 776
Té tjera 122 118
Karburant dhe lubrifikanté 9 18
4,764 4,697
Minus: Provizioni pér zhvlerésim (316) (316)
4,448 4,381
Mé& 31 Dhjetor 2021 nuk ka artikuj t& pranuara pérmes granteve qé jané pérfshiré né stoge.
9 TE ARKETUESHMET TREGTARE DHE TE TJERA
2021 2020
Té arkétueshmet tregtare EUR 000 EUR ‘000
Debitorét tregtaré 26,769 11,105
26,769 11,105
Minus: Provizioni pér zhvlerésim - -
26,769 11,106
Huadhéniet dhe parapagimet
Parapagimet ndaj furnitoréve 1,685 121
1,685 121
28,454 11,226
Té arkétueshmet e tjera
Té arkétueshmet pér jobalancat 48,612 1,326
TVSH e arkétueshme - 782
Avanset pér punétorét 222 236
Té arkétueshme tjera 135 27
48,969 2,371
GJITHSEJ TE ARKETUESHME TREGTARE DHE TE TJERA 77,423 13,597

Té arkétueshmet pér jobalancat

Sipas Ligjit p&r energji elektrike dhe licencave, Kostt SH.AA pérveg tierash éshté pérgjegjése edhe pér
balancimin e sistemit te energjisé elektrike. Ne nenin 16 te Ligjit pér energji elektrike ne paragrafin 1.19 te kétij
neni Operatori | Sistemit &shté pérgjegjés pér* balancimin e sistemit te energjisé elektrike ne harmoni me Kodin
e mjetit dhe Rregullat e tregut”. Megenése energjia elektrike si produkt i cili liferohet ne kohe reale ¢do here
lajmérohet diference ne mes sasisé se kontraktuar dhe sasisé se prodhuar gjegjésisht te konsumuar.

Diferenca ne mes energjisé se kontraktuar pér liferim dhe energjisé se liferuar te matur e njé nga njé¢ pale

tregtare quhet jo balancé e palés dhe pala tregtare éshté pérgjegjése pér koston ge ka shkaktuar.

Kéto kosto jané kosto te jo balancave te cilat menaxhohen nga Kostt SH.A dhe jané te evidentuara si Obligime

dhe Kérkesa nga Jobalancat.
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10 DEPOZITAT ME AFAT
2021 2020
EUR'000 EUR’'000
Depozitat me afat né bankat locale 12,000 42,000
Depozitat me afat né bankat ndérkombétare 4,800 4,800
Interesi i pérllogaritur 264 436
GJITHSEJ DEPOZITAT ME AFAT 17,064 47,236

Mé 31 dhjetor 2021 depozitat me afat p&rb&hen nga depozitat afatshkurtra né bankat lokale me maturim deri
né dymbédhjeté muaj.

Mé 31 Dhjetor, 2020 dhe 2019 depozitat né shumén prej 4,800 mijé Euro jané |én& peng si kolateral pér
huazimet ndaj KFW (Shénimi 15).

11 PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE
2021 2020
EUR’000 EUR'000
Paraja né banké 35,448 27,951
Paraja né arké 2
TOTALI | PARASE DHE EKUIVALENTEVE TE PARASE 35,450 27,951
12 KAPITALI AKSIONAR
2021 2020

Shumang % e interest Shumané % e interest
EUR’'000 t& ekuitetit EUR’'000 té ekuitetit

Kuvendi i Kosovés 25 100% 25 100%
25 100% 25 100%
Kapitali aksionar pérbéhet nga 25 mijé aksione t& zakonshme me njé vleré nominale prej 1 EUR secili. Pronar
i KOSTT Sh.A éshté Kuvendi i Republikés s& Kosovés, qé zotéron 100% té kapitalit t& zakonshém té Shogérisé
mé 31 Dhjetor 2020 (31 Dhjetor 2020: 100%)

Dividenda:

Me 27 Shtator 2021 Kompania ka deklaruar dhe paguar dividend né shumé prej 20,000 mijé EUR, bazuar ne
vendimin e Qeverisé sé Kosovés numér 13/31 té dates 25 Gusht 2021.Pér shkak té véshtirésive financiare té
kompanisé,Qeveria e Kosovés me 23 Dhjetor 2021 ka revokuar vendimin numér 13/31 dhe ka kthyer prapa tek
Kompania duke anuluar pagesén e dividentés.

13 REZERVA E TRANSFERIT

Rezerva e transferit, konsiston né rritjen e kapitalit aksionar né vleré prej 53,367 mijé EUR qé ishte njé kontribut
jo-monetar pérmes transferimit t& aseteve nga KEK SH.A. tek Kompania né datén e inkorporimit t& saj sipas
marréveshjes ndérmjet Kompanisé dhe KEK SH.A. Asetet e transferuara tek kompania né datén e inkorporimit
té saj jané paraqitur mé poshté.

EUR ‘000
Prona, impiantet dhe pajisjet 52,530
Inventari 837
GJITHSEJ 53,367
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14 GRANTET E SHTYRA
2021 2020
EUR ‘000 EUR ‘000
Granti né lidhje me pronat, impiantet dhe pajisjet 45,287 54,271
Garant lidhur me shpenzimet e humbjeve t& energjisé 2,327 7,673
Granti né lidhje me inventarin 1,969 2,031
49,583 63,975

Grantet lidhen me fondet ose pasurité e marra nga Qeveria e Republikés sé Kosovés pér te siguruar mbéshtetje
financiare pér aktivitetet operative dhe projektet kapitale t& Kompanisé, t& cilat jané né zhvillim e sipér, projektet
e ardhshme kapitale dhe pér mbulimin e humbjeve té energjisé né zonén Veriore t& Republikés sé Kosovés.

Lévizjet gjaté vilit
Tabela vijuese pérmbledh l&vizjet né grantin e shtyré pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor:

2021 2020

EUR ‘000 EUR ‘000

Mé 1 Janar 63,975 63,278

Grantet e pranuara - 10,000
Minus:

Té ardhurat e shtyra né P&L (shih tabelén mé poshté) (14,392) (9,303)

Mé 31 Dhjetor 49,583 63,975

Mé poshté éshté analiza e grantit t& njohur permes pasyrés sé té ardhurave dhe llogaritet si e ardhur pér vitin

e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

2021 2020

EUR ‘000 EUR '000

Zhvlerésimi i Pronés, Impianteve dhe pajisjeve (Shénimi 4) 6,657 6,959
Shpenzimet né lidhje me humbjet e energjisé né Komunat Veriore (22) 7,673 2,327
Inventari (Shénimi 8) 62 17
14,392 9,303
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15 HUATE
2021 2020
EUR'000 EUR'000
Huaté KFW (shuma 17,000 mijé EUR maturimi 2024) 5,000 7,000
Huaté KFW (shuma 23,500 mijé EUR maturimi 2047) 14,495 16,118
Huaté EBRD (shuma 30,000 mij¢ EUR maturimi 2029) 19,118 21,508
38,613 44,626
Pjesa garkulluese 6,016 6,016
Pjesa jo-garkulluese 32,597 38,610
GJITHSEJ HUATE 38,613 44,626
RAKORDIMI | BORXHIT NETO 2021 2020
EUR'000 EUR’'000
Paraja dhe ekuivalentet e parasé dhe depozitat 52,514 75,187
Huamarrjet e pagueshme brenda njé viti (6,016) (6,016)
Huamarrjet e pagueshme pas njé viti (32,597) (38,610)
BORXHI NETO 13,901 (30,561)

Nj& marréveshje kredie dhe financimi e datés 28 dhjetor 2009 midis KfW dhe Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé sé Republikés s& Kosovés dhe Kompanisé. Projekti parashikon ndértimin e Linjés sé
Transmisionit 400kV Shqipéri-Kosové (Tirané-Prishting). Shuma totale e kredis&¢ dhe marréveshjes sé
financimit éshté 33 500 mijé EUR e pérbéré nga 16 500 mijé EUR kontribut financiar dhe kredi deri né 17 000
mijé EUR. Kontributi financiar nuk éshté i pagueshém Kredia filloi t& térhigej né 2015.

Njé marréveshje kredie dhe financimi e datés 23 shtator 2013 midis KfW dhe Ministrisé s& Fiinancave
dhe Ekonomisé sé Republikés sé Kosovés dhe Kompanisé. Projekti parashikon pérmirgsimin e rrjetit té
transmetimit - Faza IV dhe V. Shuma totale e kredis& dhe marréveshjes sé financimit éshté 30 850 mijé EUR
qé pérbéhet nga 3,000 mijé EUR kontribut financiar, kredi deri né 20 500 mijé EUR dhe 7 350 mijé EUR t&
financuara nga Bashkimi Evropian. Kontributi financiar nuk éshté i pagueshém. Kredia filloi t& térhigej né 2015.

Nj& marréveshje kredie e datés 15 tetor 2014 u nénshkrua midis Kompanisé dhe Bankés Evropiane pér
Rindértim dhe Zhvillim (BERZH). Ky projekt do t& implementohet brenda 4 viteve nga data e kontratés.
Projekti parashikon p&rmirésimin e rrjetit ekzistues té transmetimit te energjisé s& Kompanisé. Projekti éshté
pjesé e planit katér vjecar t& investimeve kapitale t&€ miratuar nga Zyra e Rregullatorit t& Energjisé s& Kosovés
(ZRRE) dhe do t& pérfshijé ndértimin, rehabilitimin dhe vénien né puné t& nénstacioneve, transformatoréve dhe
linjave t& transmetimit t& energjisé elektrike té zgjedhura. Kostoja totale e vlerésuar e projektit &shté aférsisht
36 500 mij&é EUR. Burimet e parashikuara té financimit t& projektit jané si mé poshté: 4,500 mijé nga fondet e
Kompanisé&, 2,000 mij¢ EUR nga fondet e Donatoréve, Borxhi i Vjeter (BERZH) 30,000 mij& EUR.
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16 DETYRIMET TREGTARE DHE TE TJERA
2021 2020
EUR'000 EUR’000
Té pagueshmet tregtare:
Kreditorét/ furnitorét e jashtém 4,183 4,519
Kreditorét/ furnitorét vendor 23,017 1,516
27,200 6,035
Té pagueshmet tjera afatshkurté
Detyrimet pér jobalancat 51,826 1,359
Provizionet pér detyrimet 5,280 4,828
TVSH e pagueshme 2,895 =
Pagat neto té pagueshme - 298
Tatimi né paga dhe kontributet pensionale 71 130
Llogari té pagueshme tjera 163 77
60,225 6,692
GJITHSEJ DETYRIME TREGTARE DHE TE TJERA 87,425 12,727

Sipas Ligjit p&r energji elektrike dhe licencave, Kostt SH.A pérve¢ tierash éshté pérgjegjése edhe pér balancimin
e sistemit te energjisé elektrike. Ne nenin 16 te Ligjit pér energji elektrike ne paragrafin 1.19 te kétij neni
Operatori | Sistemit éshté pérgjegjés pér " balancimin e sistemit te energjisé elektrike ne harmoni me Kodin e
rrjetit dhe Rregullat e tregut”. Megenése energjia elektrike si produkt i cili liferohet ne kohe reale ¢do here
lajmérohet diference ne mes sasisé se kontraktuar dhe sasisé se prodhuar gjegjésisht te konsumuar.

Diferenca ne mes energjisé se kontraktuar pér liferim dhe energjisé se liferuar te matur e njé nga njé pale
tregtare quhet jo balancé e palés dhe pala tregtare éshté pérgjegjése pér koston ge ka shkaktuar .

Kéto kosto jané kosto te jo balancave te cilat menaxhohen nga Kostt SH.A dhe jané te evidentuara si Obligime
dhe Kérkesa nga Jobalancat.

Gijaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2021 Kompania ka njohur provizione né vleré prej 5,280 mijé EUR (31 dhjetor
2020:4,828 mij& EUR), nga t& cilat 1,065 mij¢ EUR kané t& bé&jné me procedurat ligjore té filluara kundér
kompanisé (Shénimi 30 Zotimet dhe kontigjencat) dhe 4,215 mijé EUR kané té b&jné& me provizionet pér
detyrimet tregtare qé dalin nga zgjidhjet e diskutueshme me dy furnitoré.

Lévizjet né detyrimet e provizioneve jané si mé poshté

2021 2020
EUR'000 EUR'000
Shuma e mbartur né fillim te vitit 4,828 4,215
Provizionet shtesé té& njohura pér Pretendimet Ligjore (Shénimi 23) 452 613
Shuma e mbartur né fund té vitit 5,280 4,828
7 TE ARDHURAT
2021 2020
EUR'000 EUR'000
Té ardhurat nga transmisioni i energjisé 16,624 20,080
Té& ardhurat nga operatori i sistemit 13,481 12,341
Té ardhurat nga operatori i tregut 328 352
GJITHSEJ TE ARDHURAT 30,433 32,773
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18 TE ARDHURAT TJERA OPERATIVE
2021 2020
EUR’000 EUR'000
Té hyrat nga leshimi i granteve té shtyra té lidhura me PIP 6,719 6,976
f Té& hyrat nga leshimi i granteve t& shtyra te paguara cash 7,673 2,327
L Té ardhurat nga alokimi e kapaciteteve 4,575 -
Té ardhurat nga mbulimi i humbjeve (ERO Vendimi) 2,228 3,062
| Té ardhurat e tjera 504 410
Té ardhurat nga energjia tranzit 155 298
Té ardhurat nga jobalacat e brendéshme 66 242
GJITHSEJ TE ARDHURAT TJERA 21,920 13,305
19 TE ARDHURAT/SHPENZIMET NGA BURIMET E RIPERTRITSHME TE ENERGJISE
2021 2020
EUR'000 EUR'000
Té ardhurat
Té& ardhurat nga Burimet e ripértrishme té energjisé 29,662 25,046
29,662 25,046
Shpenzimet

Minus Shpenzimet pér Burimet e ripértrishme té energjisé (23,129) (18,638)

‘ (23,129) (18,638)

' Gjithsej té ardhurat, neto 6,533 6,408

Zyra e Rregullatorit t& Energjisé sé& Kosovés ('ZRRE).

Té ardhurat nga Burimet e Ripértrishme té Energjisé jané realizuar bazuar né rregullén nr. 10/2017 nga

20 RIPARIMET DHE MIREMBAJTJET
e 2021 2020
| EUR ‘000 EUR ‘000
| Shpenzimet e mirémbaitjes dhe riparimeve 827 753
s GJITHSEJ RIPARIMET DHE MIREMBAJTJET 827 753

21 SHPENZIMET E PERSONELIT

L 2021 2020
EUR’000 EUR'000
Pagat bruto te personelit 4,698 5,228
Kontributet pensionale 496 263
- Pagat pér Bordin e Drejtoréve 80 31
{i Pagat pé&r punétorét e kontraktuar 13 7
- GJITHSEJ SHPENZIMET E PERSONELIT 5,287 5,629
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22 HUMBJET E ENERGJISE
2021 2020
EUR ‘
000 EUR '000
Humbja né transmetimin e energjisé 10,857 4773
Humbja e energjisé né veri pas anétarésimit né& EEN 41,806 2,327
Humbja e energjisé né veri para anétarésimit né EEN - 1,641
GJITHSEJ HUMBJA E ENERGJISE 52,663 8,741

Gjaté vitit 2021, Kompania njohu humbje né transmetimin e energjisé né shumén prej 10,857 mijé EUR (2020:
4,773 mijé EUR). Humbjet e energjisé elekirike né rrjetin e transmetimit paragiten si njé ndryshim midis
energjisé elektrike t& matur n& hyrjen e rrjetit t& transmisionit dhe energjisé sé matur né daljen e rrjetit té
transmisionit. Gjaté vitit 2021 kompania ka njohur shpenzime té tjera t& humbjeve té energjisé pér Komunat e
Mitrovicés sé Veriut, Zvegan, Leposavi¢c and Zubimpotok né shumén 41,806 mijé EUR.(2020: 3,968 mijé EUR)

23 SHPENZIMET TJERA OPERATIVE
2021 2020
EUR’000 EUR’000
Kostot e shérbimeve ndihmése 7,107 229
Shpenzimet pér jobalancat 599 93
Shpenzimet e tjera 494 36
Shpenzimet pér provizionimet e rasteve qygésore 452 613
Shpenzimet e energjisé né tranzit 428 81
Shpenzimet pér energji elektrike dhe karburant 373 508
Shpenzimet e rojeve té sigurisé 180 167
Materialet e zyr&s dhe shpenzimet e inventarit t& vegjél 99 100
Shpenzimet e marketingut dhe pérfagésimit 80 49
Tatimi né proné dhe taksa té tjera 56 46
Shpenzimet e shérbimeve komunale 38 87
Pagesa e gjobés dhe interesit 25 171
Shpenzimet e udhétimeve zyrtare 18 26
Sigurimi i automjeteve 17 16
Shpenzimet mjekésore 12 10
Késhillim dhe shérbime té tjera 6 12
TOTAL OTHER OPERATING EXPENSES 9,984 2,234
24 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
2021 2020
EUR'000 EUR'000
Té& hyrat
Te hyrat nga interesi 924 544
924 544
Shpenzimet
Shpenzimet e interesit (1,370) (1,607)
TE HYRAT FINANCIARE /(SHPEZNIMET), NETO (4486) (1,063)
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25 SHPENZIMET E TATIMIT NE FITIM
Sipas Ligjit mbi tatimin ne te ardhurat e Korporatave No 06/L -105 gé éshté efektiv nga 5 Gusht 2019, Kompania
éshté e detyruar qé té& paguaj tatimin mbi t& ardhurat n& nj& normé prej 10% mbi fitimin e tatueshém, e llogaritur
né Deklaratén vjetore t& Tatimit mbi t& Ardhurat. Ngarkesa e vitit mund t& harmonizohet mé fitim né pasqyren
e té ardhurave gjithépérfshirése si né vijim:

2021 2020
EUR'000 EUR'000
Fitimi(Humbja) para tatimit (26,098) 17,909
Té ardhurat e pérfshira pér géllime tatimore

Rregullimet pér dividenden e anuluarr 20,000 -
Té ardhurat tjera té pa-zbritshme 73 (125)
20,073 (125)

Shpenzimet e pa zbritshme pér géllime tatimore
Rregullimet pér zhvlerésim (5,492) (5,230)
Shpenzimet e pa-zbritshme 509 865
(4,983) (4,365)
Fitimi | Tatueshém (11,008) 13,419
Shpenzimet e tatimit né fitim pér vitin - 1,342

Kompania e ka njohur dividenten e kthyer prapa si té tatueshme pér géllime tatimore bazuar n& Shpjegimin
Individual NR. E-44/DTM 2021

Shkalla efektive e tatimit pér vitin 2020 ishte 10.4%

Tatimet e shtyra gé rrjedhin nga dallimet e pérkohshme jané té& pérmbledhura si né& vijim:

Shuma Baza Diferenca e Norma Detyrimi

g 5 e tatimor i

bartese pértatim pérkohshme saififsilt shtyré

Pasurité Neto mé& 31 Dhjetor 2020 153,108 97,918 55,190 10% 5,519
Pasurité Neto mé& 31 Dhjetor 2021 139,615 78,932 60,683 10% 6,068

Lévizja e diferencave té pérkohshme gjaté vitit 2021 dhe 2020:
Detyrimi tatimor i

shtyré
Mé 1 Janar 2020 4,996
Tatimi mbi fitim i njohur gjaté vitit 2020 523
Mé 31 Dhjetor 2020 5,519
Tatimi mbi fitim i njohur gjaté vitit 2021 549
Mé 31 Dhjetor 2021 6,068
2021 2020
EUR'000 EUR'000
Shpenzimi aktual i tatimit né fitim - 1,342
Shpenzimi i tatimit té shtyré 549 523
GJITHSEJ 549 1,865
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26 INSTRUMENTET FINANCIARE NE BAZE TE KATEGORIVE

Shuma bartése e pasurive dhe detyrimeve t& Kompanisé t& njohura né datén e pasqyrave té pozicionit financiar

té periudhés raportuese nén rishikimin mund té kategorizohet si né vijim:

2021 2020
EUR'000 EUR'000
PASURITE SIPAS PASQYRES SE POZICIONIT FINANCIAR

Né kosto t& amortizuar
Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera 75,381 13,476
Depozitat me afat 17,064 47,236
Paraja dhe ekuivalentét e saj 35,450 27,951
127,895 88,663
DETYRIMET SIPAS PASQYRES SE POZICIONIT FINANCIAR 2021 2020
EUR’'000 EUR’000

Né kosto té& amortizuar
Huaté 38,613 44,626
Llogarité e pagueshme tregtare 79,026 7,394
117,639 52,020
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27 MATJA E VLERES SE DREJTE

Instrumentet financiare té njohura me vlerén e drejté

Pasurité financiare t& matura me vlerén e drejté né pasqyrén e pozicionit financiar jané né pérputhshméri me
hierarking e vlerés sé drejté e cila i grupon pasurité dhe detyrimet né tre nivele bazuar né réndésingé e té
dhé&nave hyrése té pérdorura gjaté matjes sé vlerés sé drejté té pasurive financiare. Hierarkia e vlerés sé drejté
éshté si né vijim:

° Niveli 1: Cmimet e kuotuara (jo t& rregulluara) né tregjet aktive pér pasuri dhe detyrime identike g&
njésia ekonomike mund té pérdoré né datén e matjes;

° Niveli 2: Té dhéna té tjera pérve¢ gmimeve té kuotuara, t& pérfshira né Nivelin 1 té cilat jané t&
vézhgueshme pér pasuriné ose detyrimin, qofté né ményré direkte ose indirekte dhe

e Niveli 3: Té dhénat pér pasuri ose detyrime gé nuk jané té bazuara né té dhéna t& vézhgueshme tregu
(té dhéna t& pavézhgueshme).

Mé& 31 dhjetor 2021 dhe 2020, Kompania nuk ka pasuri financiare t& matura me vleré té drejté.

Instrumentet financiare g& nuk jané paragitur me vleré té drejté

Tabela né vijim pérmbledh shumat bartése dhe vlerat e drejta pér ato pasuri dhe detyrime financiare gé nuk
jané paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar né vlerén e tyre té drejté.

Vlera e bartur Vlera e drejté
2021 2020 2021 2020
EUR EUR EUR EUR

‘000 ‘000 ‘000 ‘000
Pasurité
Paraja dhe ekuivalentet e parasé 35,450 27,951 35450 27,951
Depozitat me afat 17,064 47,236 17,084 47,236
Té arkétueshmet tregtare dhe t& tjera 75,381 13,476 75381 13,476
GJITHSEJ PASURI FINANCIARE 127,895 88,663 127,895 88,663
Detyrimet
Detyrimet tregtare dhe té tjera 87,425 12,727 87,425 12,727
Huaté gé bartin interes 38,613 44626 38613 44,626
GJITHSEJ DETYRIME FINANCIARE 126,038 57,353 126,038 57,353

e

| Fai|

Depozitat me afat dhe té arkétueshmet
Depozitat me afat dhe t& arkétueshmet mbahen me kosto té amortizimit, minus provizionet pér zhvlerésim. Pér
shkak t& maturitetit t& shkurtg, viera e tyre e drejté i pérgjigjet vlerés sé tyre bartése.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Vlera e drejté e pasurive monetare qé pérfshin parané dhe ekuivalentet e parasé konsiderohet t& jeté e pérafért
me vlerat e tyre bartése sipas definicionit dhe pér shkak t& maturitetit t& shkurté prej mé pas se 3 muaj.

Té pagueshmet tregtare dhe huaté

Vlera bartése e té pagueshméve tregtare dhe té tjera i afrohet vierés sé tyre té drejté pér shkak té& maturitetit
te tyre afat shkurtér.

Faqge | 34



i

KOSTT SH.A
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2021

SHENIME (VAZHDIM)
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2021

28 INFORMACIONE MBI RREZIQET FINANCIARE

Kompania i ekspozohet risgeve té ndryshme financiare né lidhje me instrumentet financiare. Pasurité dhe
detyrimet financiare t& Kompanisé sipas kategorisé jané té pérmbledhura né Shénimin 25. Llojet kryesore té
risqeve jané risku i tregut, risku kreditor dhe risku i likuiditetit.

Menaxhimi i riskut t& Kompanisé &shté i koordinuar nga menaxhmenti, né bashk&punim té ngushté me bordin
e drejtoréve, dhe fokusohet q& né ményré aktive t& siguroj rrjedhat e parasé afatshkurtra dhe afatmesme té
Kompanisé duke minimizuar ekspozimin e tyre ndaj tregjeve financiare té pagéndrueshme. Investimet
financiare afatgjata jané té menaxhuara pér té gjeneruar kthime té géndrueshme. Investimet afatgjata financiare
menaxhohen pér t& gjeneruar kthime té& géndrueshme. Kompania nuk angazhohet né tregtimin e pasurive
financiare pér géllime spekulative dhe as nuk shkruan opsione. Risqet mé té réndésishme financiare nga té
cilat Kompania &shté e ekspozuar jané pérshkruar mé poshté.

a) Risku kreditor

Risku i kredis& menaxhohet né baza grupore. Nése klientét me shumicé vierésohen né ményré té pavarur, kéto
vlerésime pérdoren. Pérndryshe, nése nuk ka vlerésim t& pavarur, kontrolli i riskut vieréson cilésiné e kredisé
s& klientit, duke marré parasysh pozicionin e tij financiar, pérvojén e kaluar dhe faktorét e tjeré. Kufijté individual
t& riskut pércaktohen bazuar né vierésimet e brendshme ose té jashtme, né pérputhje me kufifté e vendosur
nga bordi. Pajtueshméria me kufijté e kredisé nga klientét me shumic& monitorohet rregullisht nga menaxhimi i
linjgs. Nuk ka garanci ndaj késaj t& arkétueshme, por menaxhmenti monitoron nga afér gjendjen e t&
arkétueshmeve né baza mujore dhe &shté né kontakt té& rregullt me kété klient pér t& zbutur rrezikun.

Ekspozimi maksimal i Kompanisé ndaj riskut té kredisé pérfagésohet nga viera kontabél e secilés pasuri
financiare né pasqgyrén e pozicionit financiar.

2021 2020
EUR '000 EUR ‘000

Klasat e pasurive financiare - shumat bartése
Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera 75,381 13,476
Depozitat me afat 17,064 47,236
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 35,450 27,951
EKSPOZINI MAKSIMAL NDAJ RREZIKUT KREDITOR 127,895 88,663

Kompania nuk mban kolateral p&r ndonjé té& arkétueshme té saj. Té gjitha llogarité e arkétueshme pér té cilat
ekziston evidencé objektive e zhvlerésimit jané zhvlerésuar né ményré té duhur.

Té arkétueshmet tregtare
Kompania ka krijuar politika pér t& siguruar qé shitjet e shérbimeve u béhen klientéve me nj& histori krediti té
pérshtatshme. Kompania ka politika q& kufizojné sasiné e ekspozimit té kredisé& ndaj ¢do pale té kundért.

Menaxhmenti | Kompanisé beson se shumat e vonuara por jo té zhvlerésuara jané té arkétueshme, bazuar né
sjelljen historike t& vjetérsisé sé& pagesés dhe riskun e kredisé sé klientit.

Vjetérsia e té arkétueshmeve &shté si mé poshté:

2021 2020

EUR'000 EUR’000

0- 30 dit& 7,726 11,105
31-90 dité 19,043 -
Mbi 90 dité g =
26,769 11,105

Minus: Provizonet pér zhvlerésim 5 &
26,769 11,105
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b) Risku i likuiditetit

Menaxhimi i kujdesshém i riskut t& likuiditetit nénkupton mbajtjen e mjeteve monetare té mjaftueshme dhe t&
letrave me vleré t& tregtueshme, si dhe disponueshméring e fondeve népérmjet lehtésive adekuate t€ kredisé
dhe aftésiné pér t& mbledhur shumat e duhura nga klientét né kohén e duhur, brenda afateve t& pércaktuara.
Pér shkak t& natyrés dinamike t& Kompanis&, menaxhmenti synon t& mbajé fonde fleksibile duke mbajtur linjat
e kreditit t& zotuara né dispozicion. Tabelat né vijim paragesin maturitetet e kontraktuara t& mbetura té
detyrimeve financiare té Kompanisé. Tabelat jané t& pérgatitura né baza té rrjedhés sé parasé té pa zbritur té

detyrimeve financiare.

Afatshkurté Afatgjaté
Brenda1 1deri2 2deri b
31 dhjetor 2021 viti vite vite Mbi 5viet  Gjithsgj
EUR’000 EUR'000 EUR’000 EUR'000 EUR’000
Huaté 6,016 6,147 11,785 14,665 38,613
Llogarité e pagueshme tregtare 79,026 - - - 79,026
85,042 6,147 11,785 14,665 117,639
Afatshkurté Afatgjaté
Brenda1 1deri2 2deri b
31 dhjetor 2020 viti vite vite Mbi 5 vjet Gjithsej
EUR’'000 EUR'000 EUR’000 EUR'000 EUR'000
Huaté 6,016 6,016 16,277 17,317 44,626
Llogarité e pagueshme tregtare 12,727 - - - 12,727
18,743 6,016 15,277 17,317 57,353

c) Riskuitregut

Risku i tregut &shté rreziku g& ndryshimet né cmimet e tregut, té tilla si kurset e kémbimit t& huaj dhe normat e
interesit do t& ndikojné né té ardhurat e Kompanisé ose vlerén e zotérimeve té saj té instrumenteve financiare.
Objektivi i menaxhimit té riskut t& tregut éshté t& menaxhojé dhe kontrollojé ekspozimin ndaj riskut t& tregut

brenda parametrave té& pranuesh&m, pérderisa optimizon kthimin.
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d) Risku i normés sé interesit

Risku i normés sé interesit pérb&het nga rreziku gé vlera e njé instrumenti financiar do té luhatet pér shkak té
ndryshimeve né& normat e interesit té tregut dhe risku qé& maturitetet e pasurive gé bartin interes té ndryshojné
nga maturitetet e detyrimeve gé bartin interes t& pérdorura pér t& financuar ato pasuri (risku i rigmimit).
Kohézgjatja e kohés pér té cilén norma e interesit éshté e fiksuar né njé instrument financiar né kété ményré
tregon se né ¢faré mase éshté e ekspozuar ndaj riskut t& normés sé interesit. Pér vitet e mbyllura mé 31 dhjetor
2021 dhe 31 dhjetor 2020, Kompania nuk éshté e ekspozuar ndjeshém ndaj riskut t& normés sé interesit.

2021 2020
Pasurité financiare EUR ‘000 EUR ‘000
Qé nuk bartin interes
Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera 75,381 13,476
Paraja ne arké 2 -
Me normé té interesit té pércaktuar
Balancat bankare 35,448 27,951
Depozitat me afat 17,064 47,236
127,895 88,663
Detyrimet financiare
Qé nuk bartin interes
Detyrimet e tregtueshme dhe té tjera 87,425 12,727
Me normé fikse interesi
Huaté gé bartin interes 38,613 44,626
126,038 57,353

e) Risku i valutave té& huaja
Kompania nuk &shté e ekspozuar ndaj riskut t& kursit t& kémbimit pasi g&¢ Kompania nuk ka transaksione né

valuté té huaj.

29 MENAXHIMI | RISKUT TE KAPITALIT

Objektivat e Kompanisé né menaxhimin e kapitalit jané gé té& mbrojé aftésiné pér té vazhduar me vijimésiné né
ményré qé té ofrojné kthime pér aksionarét dhe pérfitime pér palét e tjera t& interesit dhe t& mbajé njé strukturé
optimale té kapitalit pér té reduktuar koston e kapitalit.

Menaxhmenti rishikon strukturén e kapitalit né baza té vazhdueshme. Si pjesé e kétij auditimi, menaxhmenti
konsideron koston e kapitalit dhe riskun e lidhur me secilén klasé té kapitalit.

Raporti i borxhit

Menaxhmenti rishikon strukturén e kapitalit n& baza t& vazhdueshme. Si pjesé e kétij rishikimi, menaxhmenti
konsideron koston e kapitalit dhe rrezikun e lidhur me secilén klasé té kapitalit

Raporti i borxhit né fundit té vitit &shté si mé poshté:

2021 2020

EUR'000 EUR’000

Huaté 38,613 44,626
Gjithsej ekuiteti 99,832 126,479
38.68% 35.28%
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30 PALET E LIDHURA

Njé palé éshté e lidhur me njé entitet nése, drejtpérdrejt ose indirekt pérmes njé ose mé shumé ndérmjetésve,
pala kontrollon, kontrollohet ose &shté nén kontroll t& pérbashkét me njésiné ekonomike, pala ka njé interes né
njésiné ekonomike qé i jep asaj njé ndikim té& réndésishém mbi njésia ekonomike, pala ka kontroll t& pérbashkét
mbi njésing ekonomike, pala &shté njé bashképunétore ose partia &shté njé anétar i personelit drejtues kryesor
t& njésisé ekonomike ose shoqérisé meme té saj.

Kompania ka transaksione t& paléve t& lidhura gjaté rrjedhés normale té aktiviteteve té biznesit. Tabela mé
poshté paraget véllimin dhe bilancet nga transaksionet e paléve té lidhura qé prej dhe pér vitet e mbyllura mé
31 dhjetor 2020 dhe 2019.

Té ardhurat
Grantet e shtyra nga njohjae  Shpenzimet
granteve
31 Dhjetor 2021 EUR ‘000 EUR '000 EUR ‘000
Qeveria e Kosovés 49,583 14,392 -
Kompensimi i menaxhmentit kyg - - 154
Anétarét e Bordit - = 80
49,583 14,392 234
Té ardhurat
Grantet e shtyra  nga njohjae  Shpenzimet
granteve
31 Dhjetor 2020 EUR ‘000 EUR ‘000 EUR ‘000
Qeveria e Kosovés 63,975 9,302 -
Kompensimi i menaxhmentit kyg - - 167
Anétarét e Bordit - - 31
63,975 9,302 198
31 ZOTIMET DHE KONTIGJENCAT
Céshtjet ligjore

Kohé& pas kohe dhe né& rrjedhé&n normale té hiznesit, pretendime kundér Kompanisé mund t& pranohen. Mbi
bazén e vlerésimeve t& veta dhe té késhillave t& brendshme dhe té jashtme profesionale, menaxhmenti &shté
i mendimit se nuk do t& ket& humbje materiale né lidhje me pretendimet qé tejkalojné provizionet qé jané bére

né kéto pasqyra financiare.

Mé 31 Dhjetor 2021 Kompania ishte e angazhuar né procedurat ligjore té filluara kundér Kompanisé né shumén
prej 9,412 mijgé EUR. Gjaté vitit g& pérfundon mé 31 Dhjetor 2021, kompania njohu provizion né vleré prej 452
mijé EUR. Provizioni i njohur pasgyron vlerésimin mé t& miré t& Menaxhmentit pér rezultatin mé t& mundshém.

Marréveshjet

Marréveshjet aktuale t& huas& ndérmjet kompanisé dhe huadhénésve kérkojné qé& Kompania t&é mbajé
marréveshjet e saj financiare brenda kufijve t& kérkuar t& pércaktuar né marréveshjet e huasé. Raporti aktual i
llogaritur né bazé t& té dhénave financiare éshté brenda kufirit t& kontraktuar.
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Zotimet
Mé 31 dhjetor 2021 punét e kontraktuara me kompanité jané né shumén prej 8,363 mijé EUR (31 dhjetor 2019:

216 mijé EUR).

Pasurité e lIéna peng
Asnjé nga pasurité e Kompanisé nuk éshté |&éné peng si siguri pér huazimet.

32 NGJARJET PAS DATES RAPORTUESE

Nuk ka ngjarje té tjera té réndésishme pas datés sé pasqyrés sé pozicionit financiar g& mund té kérkojé rregullim
ose shpalosje né pasqyrat financiare.
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